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10 Viti 1954.   

1 Këshilli i Ministrave.   

1 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për financimin e tremujorit të parë të vitit 1954. 

1954 26 

2 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, me materialin përkatës për përmirësimin e 
punës në S.M.T-të. 

1954 11 

3 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, me materialin përkatës, për disa ndryshime në 
klasifikimin e tokave. 

1954 6 

4 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me materialin përkatës, për 
ekspozitat bujqësore dhe blegtorale të vitit 1953. 

1954 5 

5 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për gjendjen e arkës, buxhetit dhe rregullimin e disa llogarive 
të Bankës së Shtetit, lidhur me deficitet e buxhetit dhe pasivin 
e ish-Bankës Kombëtare. 

1954 3 

6 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për disa sektorë që kanë mbetur pa organika. 

1954 6 

7 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me relacionin përkatës, për 
ndryshime në organikat e aparatit të grumbullimeve. 

1954 2 

8 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për abrogimin e urdhëresës me penalitete Nr.8 dt.20.06.1946 të 
ish-Ministrisë së Ekonomisë, mbi bllokimin dhe denoncimin e 
disa mallrave. 

1954 4 
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9 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për autorizimet për blerje mallrash në tregun reciprok. 

1954 7 

10 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954 dhe relacion i Ministrisë së Financave, për 
problemin e shpërndarjes së shtypit. 

1954 2 

11 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954 dhe relacion i Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, 
për riorganizimin e degëve ushtarake pas ndarjes së re 
administrative të Republikës. 

1954 2 

12 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për heqjen e rrogës personale shokut Perikli Samsuri. 

1954 3 

13 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për disa ndryshime në furnizimin e të garantuarve dhe të 
fshatit pa shkëmbim. 

1954 7 

14 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me vendimin dhe informacionin 
përkatës, për moszbatimin e rregullores për detyrat, të drejtat 
dhe përgjegjësinë e punonjësve të kontabilitetit. 

1954 7 

15 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954 me relacionin përkatës, mbi shqyrtimin e 
projektplanit të punës së Këshillit të Ministrave për tremujorin 
e I-rë të vitit 1954. 

1954 8 

16 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi shqyrtimin e protokollmarrëveshjes për bisedimet e 
Komisionit Miks Shqiptaro-Jugosllav për disa çështje të 
kufirit. 

1954 22 

17 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me materialin përkatës, mbi 
shqyrtimin e projektplanit të vitit 1954. 

1954 14 
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18 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, së bashku me vendimet dhe materialin përkatës, 
mbi lidhjen e kontratave kolektive për vitin 1954. 

1954 9 

19 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, së bashku me vendimin përkatës, për krijimin e 
një komisioni për marrjen në dorëzim të kanalit vaditës Peqin-
Kavajë. 

1954 2 

20 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, së bashku me urdhëresën përkatëse, mbi 
grumbullimin e ullinjve. 

1954 5 

21 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, së bashku me relacionin përkatës, për 
eksportimet e Republikës Popullore të Shqipërisë në Itali. 

1954 5 

22 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, së bashku me materialin përkatës, për gjendjen e 
artizanatit të kooperuar. 

1954 25 

23 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për realizimin e planit të arkës për tremujorin e katërt të vitit 
1953 dhe të kreditit për tremujorin e parë të vitit 1954. 

1954 16 

24 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për ndryshimin e tarifave të tatimit mbi xhiro të disa artikujve 
për vitin 1954. 

1954 7 

25 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për pagimin e taksës së lëndëve djegëse si dru dhe 
qymyrdruri që fshatarësia shet në treg të lirë. 

1954 6 

26 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, së bashku me  materialin përkatës, për kalimin e 
mensave në administrimin e Ministrisë së Tregtisë dhe 
Komunikacioneve. 

1954 9 

27 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.02.1954, së bashku me materialin përkatës, për disa 
shtesa në planin e vitit 1954. 

1954 48 
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28 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.02.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi shqyrtimin jashtë rendit të ditës, të listës për një sasi 
mallrash të porositura për tregun special. 

1954 7 

29 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.02.1954, mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në mbledhjen e 
Këshillit Ekonomik të Ndihmës Reciproke. 

1954 2 

30 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.02.1954, mbi paraqitjen në afat të projektbuxhetit të 
shtetit për vitin 1954. 

1954 3 

31 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.02.1954, së bashku me vendimin e përbashkët të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dhe vendime të tjera të Këshillit të 
Ministrave me materialin përkatës, mbi mbjelljet pranverore 
dhe mbi kreditin agrar për vitin 1954. 

1954 102 

32 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me vendimin 
dhe materialin përkatës, për realizimin e planit të vitit 1954. 

1954 172 

32/1 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me vendimin 
dhe materialin përkatës, për realizimin e planit të vitit 1954. 

1954 14 

33 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, mbi përfundimin e 
grumbullimit të pambukut, panxharsheqerit, ullirit dhe 
duhanit, industrializimin e tyre dhe masat për sezonin e vitit 
1954. 

1954 12 

34 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me vendimin 
dhe materialin përkatës, për kanalin Vjosë-Levan-Fier. 

1954 18 
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35 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me vendimin 
dhe materialin, mbi përmirësimin e mëtejshëm të punës në 
SMT-të. 

1954 22 

36 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me vendimin 
dhe materialin përkatës, mbi sigurimin dhe trajtimin e fuqisë 
punëtore në ndërmarrjet bujqësore dhe blegtorale. 

1954 12 

37 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me vendimin 
dhe materialin përkatës, mbi hartimin e planit 7-vjeçar të 
zhvillimit të bletës. 

1954 20 

38 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave të Republikës Popullore të Shqipërisë, 
dt.10.02.1954, mbi forcimin e punimeve gjeologjike në vitet e 
ardhshme. 

1954 10 

39 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me materialin 
përkatës, për shkeljen e disiplinës financiare në ndërmarrje. 

1954 4 

40 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me materialin 
përkatës, mbi masat që janë marrë në lidhje me transportimin 
e mallrave ushqimore. 

1954 4 

41 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me materialin 
përkatës, mbi probleme të pushtetit lokal. 

1954 3 
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42 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me materialin 
përkatës, mbi dëmtimin e farës së patates. 

1954 8 

43 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me materialin 
përkatës, mbi një sasi djathi të prishur në Frigoriferin e 
Durrësit, etj. 

1954 6 

44 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.02.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
gjendjen e artizanatit të kooperuar. 

1954 56 

45 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, mbi përbërjen e 
Kolegjiumit të Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

1954 1 

46 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, mbi korrigjimin e 
rrogave të kryetarit të Komitetit Ezekutiv të Qytetit të Tiranës 
dhe disa punonjësve të tjerë. 

1954 3 

47 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me dekretin 
dhe materialin përkatës, mbi dhënie gradash ushtarake. 

1954 4 

48 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, së bashku me vendimin 
përkatës, mbi dhënie rrogë personale. 

1954 2 

49 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, mbi mbylljen e shkollës 
njëvjeçare të përgatitjes së kuadrove të pushtetit lokal. 

1954 1 
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50 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
27.02.1954, së bashku me materialin përkatës, për eksportimet 
dhe importimet në Republikën Popullore të Çekosllovakisë 
për periudhën 1955-1960. 

1954 12 

51 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
27.02.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për skicë-idenë e planit rregullues të qytetit të Tiranës. 

1954 12 

52 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, së bashku me vendimet dhe materialin përkatës, 
për pagesat progresive të punonjësve të minierave, të 
centraleve elektrike, të sharrave, të peshkimit dhe klasifikimi 
në 12 shkallë i punonjësve të tekstilit. 

1954 32 

53 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
27.02.1954, së bashku me  materialin përkatës, për 
përmirësimin e sistemit të shpërblimeve për drejtuesit, 
specialistët, teknikët dhe punëtorët e ndërmarrjeve bujqësore 
blegtorale. 

1954 22 

54 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
27.02.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për uljen e rabateve dhe të marzheve në fuqi. 

1954 9 

55 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, së bashku me materialin përkatës, për zbatimin 
e vendimit dhe të urdhëresës së qeverisë në lidhje me 
zhvillimin e tregtisë së vogël dhe të artizanatit privat. 

1954 5 

56 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
27.02.1954, së bashku me  materialin përkatës, për zbatimin e 
vendimeve të qeverisë për organizimin e Aparatit të Shtetit. 

1954 11 

57 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
27.02.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për mallrat që disponojnë disa tregtarë në Itali. 

1954 3 

58 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, së bashku me dekretin, vendimet dhe materialin 
përkatës, për shpronësimet dhe rekuizimet si dhe mbi 
konfiskimet. 

1954 42 
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59 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për dhënien e çmimeve të Republikës. 

1954 4 

60 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, me relacionin përkatës, për krijimin e rrethit të 
Konispolit. 

1954 2 

61 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
27.02.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për disa çështje kulturore. 

1954 8 

62 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
27.02.1954, së bashku me relacionin përkatës, për shkurtimet 
në kërkesat për specialistë të rinj. 

1954 4 

63 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, së bashku me materialin përkatës, për studimin 
e stimulacionit për pambukun, duhanin dhe panxharsheqerin. 

1954 18 

64 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, së bashku me vendimet dhe materialin përkatës, 
për planin e shtetit për vitin 1954. 

1954 64 

65 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
16.03.1954, së bashku me materialin përkatës, mbi realizimin e 
planit në minierat e kromit, masat e marra dhe perspektivat. 

1954 25 

66 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, me vendimin dhe informacionin përkatës, mbi 
realizimin e planit të shtetit për muajin shkurt 1954. 

1954 42 

67 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me materialin përkatës, për gjendjen e 
qymyreve dhe masat që janë marrë. 

1954 14 

68 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
16.03.1954, së bashku me materialin përkatës, për realizimin e 
planit të peshkut, masat e marra për realizimin e planit të vitit 
1954 dhe konservimi i sardeles. 

1954 12 

69 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me materialin përkatës, për rezultatet 
përfundimtare të regjistrimit të gjësë së gjallë. 

1954 18 
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70 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për gjendjen në Spitalin Civil në Durrës dhe Berat. 

1954 5 

71 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, mbi shqyrtimin e projektplanit të çështjeve që 
do të marrë në shqyrtim Këshilli i Ministrave gjatë tremujorit 
të dytë. 

1954 1 

72 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi shtesa në kontigjentin e personelit të Legatës sonë në 
Varshavë, Këshillin Ekonomik në Moskë dhe krijimin e 
Ambasadës në Republikën Popullore të Kinës. 

1954 5 

73 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me materialin përkatës, për 
dorëzimin e sistemit vaditës Peqin-Kavajë nga Komisioni 
Qeveritar. 

1954 4 

74 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, mbi shqyrtimin e nënshkrimit të 
protokollmarrëveshjes me polakët. 

1954 2 

75 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, mbi shqyrtimin e hyrjes në traktativa për 
kthimin e robërve grekë qeverisë greke. 

1954 2 

76 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për perspektivat e zhvillimit të prodhimit kinematografik. 

1954 8 

77 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për funksionimin e ministrive të ndryshme. 

1954 49 

78 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi funksionimin e komiteteve ekzekutive të këshillave 
popullore të qarqeve, rretheve, qyteteve, lagjeve të qyteteve 
dhe lokaliteteve si dhe të aparatit të tyre. 

1954 38 
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79 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për çmimet e brendshme të vajgurit brut dhe bitumit. 

1954 3 

80 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për çmimet e grumbullimit të rakisë në tregun e lirë. 

1954 6 

81 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për çmimet e disa artikujve të destinuar për eksport. 

1954 4 

82 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
16.03.1954, së bashku me  vendimin dhe materialin përkatës, 
për uljen e çmimeve të konfeksioneve të pambukta. 

1954 4 

83 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës 
për çmimin e koçanëve të misrit dhe qimeve të kalit, derrit e të 
dhisë. 

1954 5 

84 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për ndryshim organikash. 

1954 12 

85 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për organizimin e Qendrës Zooteknike në Shkodër. 

1954 4 

86 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për pagat dhe shpërblimet në NBSH. 

1954 78 

87 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.03.1954, së bashku me dekretin, vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi shqyrtimin e projektbuxhetit të shtetit për vitin 
1954. 

1954 141 

88 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, së bashku me materialin përkatës, për bilancin e 
orizit për vitin 1954. 

1954 6 
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89 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.04.1954, së bashku me vendimet dhe materialin përkatës, 
për disa çështje të sektorit të arsimit dhe të kulturës. 

1954 5 

90 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, së bashku me materialin përkatës, për arsyet e 
mosrealizimit të planit të perimeve për tremujorin e I-rë të 
vitit 1954. 

1954 8 

91 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për një rekurs mbi zbatimin e ligjit për të ardhurat nga 
popullsia. 

1954 4 

92 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, së bashku me materialin përkatës, për bilancin 
operativ të drithërave të bukës për periudhën mars-qershor 
1954. 

1954 4 

93 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin përkatës, për kualitetin e 
punimeve në ndërtim. 

1954 6 

94 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin përkatës, për zhvillimin e 
konferencave nacionale me punonjësit gjatë vitit 1954. 

1954 3 

95 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për akordim 
pensionesh. 

1954 8 

96 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin përkatës, për aprovimin e 
formularëve për vitin 1954. 

1954 4 

97 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin përkatës, për gjendjen e NBSH-së 
Maliq dhe masat që duhen marrë. 

1954 12 

98 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin dhe vendimin përkatës, për 
trajtimin ushqimor të sportistëve të kategorizuar. 

1954 9 
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99 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
organizimin e gazetës "Sporti Popullor" dhe Seksionin e 
Agjitacionit dhe Propagandës së Ministrisë së Shëndetësisë. 

1954 7 

100 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
kalimin Ministrisë së Shëndetësisë të disa kompetencave që i 
kishte ish-Kryesia e Këshillit të Ministrave në lëmin e kulturës 
fizike dhe sportit. 

1954 7 

101 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin përkatës, për ruajtjen e sekretit të 
shtetit. 

1954 4 

102 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin përkatës, për kërkesat tekniko-
shkencore. 

1954 17 

103 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
planin e karburanteve për tremujorin e II-të të vitit 1954. 

1954 6 

104 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
planin e kostos për vitin 1954. 

1954 16 

105 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
ndryshimet në planin e investimeve të vitit 1954. 

1954 11 

106 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
projektplanin e fondit të pagave për vitin 1954. 

1954 7 

107 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
mbulim humbjesh në ndërmarrjet industriale. 

1954 7 

108 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
shpërblimin e shoferëve, faturinove dhe praktikantëve. 

1954 11 
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109 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me relacionin përkatës, për nxjerrjen e fuqisë 
punëtore për tremujorin e II-të të vitit 1954. 

1954 7 

110 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, së bashku me vendimet dhe materialin përkatës, 
për realizimin e planit të arkës dhe të kreditit për tremujorin e 
parë dhe për planin e arkës e të kreditit për tremujorin e dytë 
të vitit 1954. 

1954 17 

111 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me relacionin përkatës, për gjendjen 
shëndetësore të popullit, për asistencën mjekësore dhe për 
masat e marra për mbrojtjen e tij gjatë vitit 1953. 

1954 25 

112 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
normativën e ushqimit dhe të materialeve në repartet e 
pediatrisë. 

1954 4 

113 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me materialin përkatës, për fushatën e 
grumbullimit të të vonave dhe për zbatimin e favorizimeve 
për fshatarësinë. 

1954 10 

114 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, për Arbitrazhin Shtetëror, veprimet juridike që 
duhen bërë dhe duhen provuar me shkresë si dhe mbi 
përfaqësimin e shtetit dhe të organizatave shtetërore dhe 
shoqërore, së bashku me materialin dhe dekretin përkatës dhe 
vendime të Këshillit të Ministrave. 

1954 36 

115 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me materialin përkatës, për grafikun e 
punimeve të Hidrocentralit "Enver" si dhe mbi afatin e 
përfundimit të ndërtimit të këtij hidrocentrali dhe linjave të 
tensionit të lartë në Qytetin Stalin, Cërrik, Tiranë, Ulëz. 

1954 9 

116 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
kremtimin e 10-Vjetorit të Çlirimit të Shqipërisë. 

1954 7 
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117 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me relacionin përkatës, për realizimin e bilancit 
të mishit për vitin 1953 dhe për bilancin e vitit 1954. 

1954 8 

118 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, për ngritjen e interesit material të fshatarëve për 
kultivimin e bimëve industriale, për duhanin, pambukun, 
panxharsheqerin. 

1954 29 

119 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
bilancin e mishit për vitin 1954. 

1954 17 

120 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe informacionin përkatës, mbi 
kontrollin e kualitetit të prodhimit në Uzinën Enver. 

1954 20 

121 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me informacionin përkatës, për fondin pyjor të 
RPSH-së si dhe zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave, 
për disa masa favorizuese për fshatarësinë në lidhje me prerjet 
në pyje dhe për sigurimin e popullit me prodhime pyjore. 

1954 9 

122 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
04.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për gjendjen 
e klasifikimit të tokave. 

1954 29 

123 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me relacionin përkatës, për prodhimet 
suplementare të propozuara nga komitetet ekzekutive të 
qarqeve për vitin 1954. 

1954 10 

124 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës për Portin 
e Durrësit. 

1954 10 

125 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
shqyrtimin e rregullores teknike dhe të nomenklaturës, të 
përmbajtura në vendimin nr.304 dt.24.09.1953 të Këshillit të 
Ministrave të RPSH-së. 

1954 117 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

126 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe raportin përkatës, për 
kontrollin në masë të realizimit të kontratave kolektive për 
vitin 1953 dhe linjën e tyre për vitin 1954. 

1954 15 

127 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për ulje 
dhe heqje rrogash personale. 

1954 4 

128 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
krijimin e disa zyrave postare në disa rrethe. 

1954 3 

129 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me relacionin përkatës, për mungesë rojesh në 
disa ndërmarrje ekonomike shtetërore. 

1954 4 

130 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
ngritjen në rang dege të Seksionit të Arsimit Bujqësor pranë 
Ministrisë së Grumbullimeve. 

1954 3 

131 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me materialin  përkatës, për disa ndryshime në 
pagat e disa kategorive punonjësish. 

1954 4 

132 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për disa 
ndryshime në emërtimin e detyrave në organikat e ministrive 
dhe komiteteve ekzekutive. 

1954 11 

133 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me relacionin përkatës, për disa shtesa në 
organikat ekzistuese. 

1954 7 

134 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimet dhe relacionin përkatës, për 
caktim organikash. 

1954 17 

135 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
organizimin e N.SH.F.F.B-së. 

1954 13 
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136 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
fuzionimin e NISH Orizit me N.SH.F.M.O.Vlorë. 

1954 5 

137 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
dërgimin e studentëve për studime të larta jashtë shtetit dhe 
në vend për vitin 1954. 

1954 22 

138 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
dhënien e flamujve të kuq tranzitor fituesve të emulacionit 
socialist për tremujorin e I-rë të vitit 1954. 

1954 8 

139 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me dekretin, vendimin dhe projektdekretin 
përkatës, për Arbitrazhin e Lartë Shtetëror. 

1954 16 

140 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
për shtetësinë shqiptare. 

1954 7 

141 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me dekretin, vendimin dhe materialin përkatës, 
për qëndrimin dhe lëvizjen e të huajve në RPSH. 

1954 8 

142 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me urdhëresën dhe relacionin përkatës, për 
kontrollin teknik, shfrytëzimin, lëshimin e dokumenteve dhe 
regjistrimin e automjeteve. 

1954 26 

142/3 
(?) 

Kjo dosje u hap prej skedës. - 0 

143 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me relacionin përkatës, për ndihmë zonave të 
veriut të izoluara nga dëbora. 

1954 5 

144 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe informacionin përkatës, për 
marrjen e disa masave, për kremtimin e 10-vjetorit të 
Kongresit të Përmetit. 

1954 5 
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145 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
ndryshimin e tatimit mbi xhiro për rakinë që grumbullon 
Bashkimi Qendror i Kooperativave të Konsumit. 

1954 3 

146 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, për disa çështje të sektorit të arsimit dhe 
kulturës. 

1954 3 

147 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me dekretin dhe relacionin përkatës, mbi 
rregullimin e qirave të ndërtesave të përdorura për ushtrim 
tregtie, profesioni dhe zejtarie. 

1954 3 

148 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
për shpronësimin pa shpërblim të një prone. 

1954 7 

149 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me informacionin dhe materialin përkatës, për 
pajisjen me triska funksionari, të sekretarëve të parë të 
komiteteve të Partisë në rrethe, të kryetarëve të komiteteve 
ekzekutive të qarqeve. 

1954 4 

150 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin përkatës, për ngritjen në qytetin e 
Tiranës të Muzeut "V.I.Lenin"dhe "J.V.Stalin". 

1954 2 

151 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, për shpronësim pasurie të paluajtshme. 

1954 3 

152 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me relacionin përkatës, për realizimin e planit të 
tremujorit të parë të vitit 1954. 

1954 43 

153 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me raportin përkatës, për gjendjen e ujitjes dhe 
masat që duhen marrë. 

1954 9 

154 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me studimin përkatës, për bilancin e të 
ardhurave dhe shpenzimeve të popullatës si dhe mbi 
kalkulimin e arkës së xhiros për vitin 1954. 

1954 13 
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155 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
mbulimin e humbjeve të parapara në plan për NBSH-të Maliq, 
Goranxi dhe Berat. 

1954 7 

156 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
gjendjen e punimeve në Hidrocentralin Enver. 

1954 20 

157 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me relacionin përkatës, për dhënien e huave me 
afat të gjatë punëtorëve dhe nëpunësve për meremetime 
banesash. 

1954 7 

158 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
kontrollin dhe revizionimin financiar. 

1954 4 

159 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin, dekretin dhe relacionin  përkatës, 
për ndreqjen e shtëpive që bëhen të papërdorshme. 

1954 12 

160 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me relacionin përkatës, mbi propozimin për t`i 
ndihmuar në ndreqjen e shtëpive që u janë djegur gjatë luftës 
tre personave nga Shkodra. 

1954 3 

161 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me informacionin përkatës, për mbulimin e 
deficitit të eksportit të vitit 1953 dhe mallrat e parealizuara 
nga importi në vitin 1953. 

1954 3 

162 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
shpronësimin e një shtëpie . 

1954 4 

163 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, mbi 
projektvendimin e të drejtave të dhuruesve të gjakut. 

1954 3 

164 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, dekret dhe relacion të Presidiumit të Kuvendit 
Popullor, së bashku me vendimin përkatës, për ndryshimin e 
nenit 11 të ligjit mbi këshillat popullorë. 

1954 7 
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165 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me informacionin  përkatës, për disa dëmtime 
në fermën e Maliqit, të Sukthit, të Lushnjës dhe të Fierit. 

1954 2 

166 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me informacionin përkatës, mbi masat për 
përmirësimin e gjendjes së bujqësisë në Zadrimë. 

1954 4 

167 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me informacionin përkatës, mbi përgatitjen dhe 
kryerjen e punimeve bujqësore për vitin 1954. 

1954 9 

168 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me informacionin përkatës, mbi detajimin dhe 
kryerjen e punimeve bujqësore të vitit 1954. 

1954 4 

169 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me informacionin përkatës, për problemin e 
shpikjeve dhe racionalizimeve për vitin 1953. 

1954 6 

170 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me relacionin përkatës, për disa çështje të 
arsimit. 

1954 5 

171 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me relacionin  përkatës, për fillimin e punimeve 
të emisarit në kënetën e Tërbufit. 

1954 4 

172 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
kërkesat e fshatarëve të malësisë për t`u shpërngulur në zonat 
fushore. 

1954 5 

173 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe  informacionin përkatës, për 
kanalin Vjosë-Levan-Fier. 

1954 6 

174 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.08.06.1954, me vendimin dhe 
relacionin përkatës për bonifikimin e Myzeqesë së Madhe. 

1954 21 
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175 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.08.06.1954, me vendimin dhe 
projektvendimin përkatës, për fushatën e korrje-shirjeve, 
grumbullimit të drithërave për vitin 1954. 

1954 28 

176 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, për hartimin e projektplanit të vitit 1955, së 
bashku me vendimin dhe relacionin përkatës. 

1954 18 

177 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
studimet gjeologjike për vitet 1954-1955. 

1954 11 

178 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
prodhimin e druve të zjarrit dhe të qymyrdrurit për qytetet 
Tiranë, Durrës, Korçë dhe Shkodër. 

1954 10 

179 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
pagimin e punonjësve të sistemit kooperativist të konsumit. 

1954 10 

180 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me urdhëresën dhe relacionin përkatës, për 
interpretimin e urdhëresës së qeverisë, mbi shpërblimin e 
punonjësve të kontabilitetit. 

1954 6 

181 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për disa 
ndryshime në sektorin e ekonomisë komunale. 

1954 3 

182 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
transferimin e depove të karburantit dhe transportimin e 
ruajtjen e naftës së Patosit. 

1954 13 

183 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me relacionin përkatës, për mosardhjen nga 
importi të sovajkave, të cilat shkaktuan ndërprerjen e 
prodhimit në Kombinatin e Tekstileve "Stalin". 

1954 7 
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184 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me relacionin përkatës, për materialet dhe 
makineritë e ardhura nga Bashkimi Sovjetik për ndërtimin e 
Hidrocentralit Enver. 

1954 4 

185 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
ndryshimin e çmimit të grumbullimit të shqopës. 

1954 4 

186 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
caktimin dhe ndryshimin e disa çmimeve të grumbullimit dhe 
të shitjes së disa prodhimeve bujqësore dhe blegtorale. 

1954 9 

187 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për uljen 
e çmimeve të disa veglave bujqësore dhe shitjen si hekurishte 
Uzinës Enver të disa veglave të tjera bujqësore të 
papërshtatshme. 

1954 7 

188 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
caktimin e çmimit të bojës së shtypit prodhuar nga NIL 
Prodhime të Ndryshme në Tiranë. 

1954 3 

189 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
caktimin e çmimit të protezave, korseve dhe këpucëve 
ortopedike për invalidët. 

1954 6 

190 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me relacionin përkatës, për kontrollin e ushtruar 
pranë Ministrisë së Bujqësisë dhe Grumbullimeve dhe asaj të 
Tregtisë dhe Komunikacioneve, për zbatimin e vendimit të 
qeverisë mbi kontrollin e brendshëm financiar dikasterial. 

1954 5 

191 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me informacionin përkatës, për kualitetin dhe 
zbatimin e standardeve shtetërore gjatë 6-mujorit të II-të të 
vitit 1953 dhe deri sot. 

1954 6 
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192 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me relacionin përkatës, për grumbullimin dhe 
idustrializimin e ullirit për sezonin 1953-1954 në rrethet 
Himarë, Sarandë dhe Delvinë. 

1954 6 

193 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me relacionin përkatës, për masën e furnizimit 
të garantuar të fshatit me mish, peshk dhe vezë. 

1954 3 

194 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
për administrimin e fondit të ndërtesave. 

1954 29 

195 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me relacionin përkatës, për personelin 
administrativ të ekonomive ndihmëse. 

1954 3 

196 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
koeficientët konvertues të stimulacioneve për bimët 
industriale. 

1954 4 

197 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
mbi sigurimet shoqërore shtetërore. 

1954 13 

198 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me dekretin, vendimin dhe materialin përkatës, 
për luftimin e sëmundjeve ngjitëse. 

1954 13 

199 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
për trashëgiminë. 

1954 36 

200 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
për Policinë Popullore. 

1954 30 

201 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me informacionin përkatës, për disa makineri 
dhe materiale të ardhura nga importi jashtë specifikimeve ose 
porosive. 

1954 4 
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202 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me informacionin përkatës, për shkurtimin e 
periudhës së laktacionit në dhentë e ndërmarrjeve tona. 

1954 5 

203 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me informacionin përkatës, për masat 
përgatitore për prodhimin e kripës në vitin 1954. 

1954 2 

204 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për heqje 
rrogash personale. 

1954 3 

205 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimet dhe relacionin përkatës, mbi 
normat e ushqimit dhe veshmbathjes për të burgosurit që 
punojnë për llogari të ndërmarrjeve dhe enteve shtetërore. 

1954 12 

206 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
projektplanin e vitit 1955 për investimet dhe importin. 

1954 51 

207 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
aprovimin e planit të prodhimeve suplementare për vitin 
1954. 

1954 9 

208 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me relacionin përkatës, për ngritjen e 
ndërmarrjeve në hozrashot për administrimin e kullotave dhe 
livadheve shtetërore për përmirësimin e kullotave kolektive. 

1954 4 

209 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me urdhëresën dhe relacionin përkatës, për 
administrimin dhe shfrytëzimin e kullotave kolektive 
(mushave) të fshatarëve. 

1954 12 

210 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me projektvendimin dhe vendimin përkatës, për 
financimin e mungesave dhe imobilizimeve të mjeteve të 
xhiros të disa ndërmarrjeve. 

1954 15 
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211 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
mbulimin e humbjeve të ndërmarrjeve të tregtisë dhe të 
komunikacioneve për vitin 1953. 

1954 7 

212 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
administrimin e buxhetit të ushtrisë dhe Ministrisë së Punëve 
të Brendshme. 

1954 8 

213 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
çmimet e prodhimeve të artikujve prej druri. 

1954 9 

214 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për biletat 
dhe çmimet e reja në transportin e pasagjerëve me hekurudhë. 

1954 8 

215 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
për internimin dhe dënimin si masë administrative. 

1954 12 

216 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
mbi martesën. 

1954 8 

217 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
akordim pensionesh. 

1954 6 

218 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
aprovimin e angazhimeve reciproke nga Komisioni Miks 
Shqiptaro-Rumun. 

1954 7 

219 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me informacionin përkatës, mbi organizimin e 
N.SH.F.F.B-së. 

1954 4 

220 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me informacionin përkatës, për sistemimin e 
fushës së Zadrimës. 

1954 3 
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221 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin  përkatës, për marrje masash 
disiplinore për çështjen e furnizimit me bukë jo të mirë të 
punëtorëve të Ndërmarrjes "21 Dhjetori". 

1954 5 

222 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin përkatës, për shkurtimin e kohës 
së mjeljes së dhenve të ndërmarrjeve blegtorale shtetërore. 

1954 2 

223 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.07.1954, mbi shqyrtimin e rezultateve të punës së 
delegacionit tonë qeveritar që ishte në Moskë për disa çështje 
qeveritare. 

1954 6 

224 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.07.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
përmirësimin e kualitetit të bukës. 

1954 10 

225 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
realizimin e planit të arkës për tremujorin e II-të dhe planin e 
arkës për tremujorin e III-të të vitit 1954. 

1954 11 

226 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
zbatimin e planit të kreditit për tremujorin e II-të dhe 
planifikimi i kreditit për tremujorin e III-të korrik-shtator 
1954. 

1954 7 

227 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me raportin përkatës, për aktivitetin e 
kooperativave bujqësore për vitin 1953. 

1954 17 

228 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me raportin përkatës, për zbatimin e vendimit të 
përbashkët të Komitetit Qendror të Partisë së Punës së 
Shqipërisë dhe të Këshillit të Ministrave, për përmirësimin 
dhe zhvillimin e blegtorisë. 

1954 10 

229 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me  dekretin, vendimin dhe materialin përkatës, 
për dhënien e urdhërave dhe medaljeve të punës të RPSH-së, 
punonjësve të bujqësisë për vitet 1954-1955. 

1954 46 
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230 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
gjendjen e materialeve sipas inventarit fizik më 1 janar 1954. 

1954 13 

231 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me urdhëresën e qeverisë dhe relacionin 
përkatës, mbi mënyrën e krijimit dhe përdorimit të planit të 
amortizimit në ndërmarrjet ekonomike shtetërore. 

1954 5 

232 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me dekretin, vendimet dhe relacionin përkatës, 
për arsimin fillor dhe 7-vjeçar të detyruar. 

1954 17 

233 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
bashkëpunimin tekniko-shkencor. 

1954 19 

234 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me vendimin dhe informacionin përkatës, për 
disa shkelje me rëndësi të legjislacionit të punës. 

1954 9 

235 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me informacionin përkatës, mbi përgatitjen dhe 
kryerjen e punimeve pranverore bujqësore për vitin 1954. 

1954 4 

236 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me informacionin përkatës, për dorëzimin e 
digës së tunelit dhe kanalit të Myzeqesë nga Komisioni 
Qeveritar më dt.19.06.1954. 

1954 6 

237 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për një 
shtesë në planin e valutës së Ministrisë së Shëndetësisë. 

1954 3 

238 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
hartimin e projekteve dhe preventivave të objekteve që do të 
ndërtohen gjatë vitit 1955. 

1954 23 

239 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.21.07.1954, mbi shqyrtimin e ndarjes së punës midis 
anëtarëve të Kryesisë së Këshillit të Ministrave dhe mbi 
funksionet e Kryesisë së Këshillit të Ministrave. 

1954 6 
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240 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.07.1954, vendim i përbashkët i Komitetit Qendror të 
Partisë së Punës së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave me 
relacionin përkatës, mbi disa masa favorizuese për 
fshatarësinë individuale dhe kooperativiste dhe mbi normat e 
të ardhurave nga objektet e ekonomisë bujqësore. 

1954 17 

241 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.07.1954, me dekretin, vendimin, urdhëresën dhe 
relacionin përkatës, mbi tatimin e ekonomisë bujqësore dhe 
tatimin e ekonomisë bujqësore të kulakëve. 

1954 32 

242 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.08.1954, me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e 
realizimit të planit të shtetit për 6-mujorin e I-rë të vitit 1954. 

1954 122 

243 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.08.1954, me planin e aprovuar, mbi shqyrtimin e 
projektplanit të çështjeve që do të marrë në shqyrtim Kryesia e 
Këshillit të Ministrave dhe Këshilli i Ministrave gjatë 3-mujorit 
të III-të të vitit 1954. 

1954 6 

244 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.08.1954, me materialin përkatës, mbi shqyrtimin jashtë 
rendit të ditës të propozimeve për të lidhur marrëdhënie 
diplomatike me qeverinë e Austrisë dhe për të marrë pjesë në 
UNESCO. 

1954 4 

244/1 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 
dt.28.08.1954, me relacionin përkatës, për gjendjen dhe ruajtjen 
e rezervave shtetërore. 

1954 8 

245 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
ngritjen e Fabrikës së Likursit pranë Kombinatit të Drurit 
"Nako Spiru". 

1954 8 

246 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, vendimet dhe relacioni përkatës, mbi mbulimin 
e humbjeve të NISH Elektrikut Vlorë, Kombinatit Energjitik 
Tiranë si dhe mbi financimin e mungesës dhe imobilizimit të 
xhiros së NSHN "21 Dhjetori" Tiranë. 

1954 11 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

247 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
shtesa në planin e valutave të Ministrisë së Arsimit dhe 
Kulturës. 

1954 4 

248 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, me urdhëresën dhe materialin përkatës, mbi 
tarifën e taksave lokale. 

1954 7 

249 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
për veprimet juridike në lidhje me arin dhe valutën e huaj dhe 
mbi eksportimin e tyre, të metaleve, sendeve dhe gurëve të 
çmuar. 

1954 13 

250 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, me vendimin përkatës, për rregullimin e 
mallrave stoqe. 

1954 11 

251 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, për ndryshimin e fakultetit të 46 studentëve që 
studiojnë jashtë shtetit. 

1954 2 

252 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ngritjen e Institutit të 
Lartë Juridik. 

1954 1 

253 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.01.09.1954, me relacionin dhe vendimin përkatës të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, për zbritjen e çmimeve të mallrave të 
konsumit të gjerë. 

1954 27 

254 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.01.09.1954, me relacionin përkatës, për sigurimin e mallrave 
të importit për vitin 1954. 

1954 8 

255 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.01.09.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
volumin dhe kuotat e ndërtimit për dikasteret gjatë vitit 1955. 

1954 20 

256 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.01.09.1954, me relacionin përkatës, për projektplanin e 
mbjelljeve të vjeshtës së vitit 1954. 

1954 33 
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257 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, mbi 
gjendjen shëndetësore të popullit. 

1954 71 

258 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me materialin përkatës, mbi financimin e 
investimeve të organizatave shtetërore kooperativiste dhe 
shoqërore. 

1954 29 

259 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
hartimin e projektbuxhetit të shtetit për vitin 1955. 

1954 5 

260 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me vendimet dhe relacionin përkatës, mbi 
zbatimin planit të arkës për 3-mujorin e III-të dhe planifikimin 
e arkës për 3-mujorin e IV-të të vitit 1954 si dhe mbi zbatimin 
e kreditit për 3-mujorin e IV-të të vitit 1954. 

1954 13 

261 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, mbi shqyrtimin e projektplanit të çështjeve që 
do të marrë në shqyrtim Këshilli i Ministrave dhe Kryesia e 
Këshillit të Ministrave gjatë 3-mujorit të IV-të të vitit 1954. 

1954 24 

262 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me relacionin përkatës, mbi kryerjen e shërbimit 
të oficerëve dhe gjeneralëve të Ushtrisë Popullore, Flotës 
Ushtarake Detare dhe të Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

1954 17 

263 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me urdhëresën e qeverisë dhe materialin 
përkatës, mbi krijimin, administrimin dhe ruajtjen e rezervave 
shtetërore. 

1954 11 

264 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me relacionin përkatës, mbi fondin e drejtorit të 
njësive në hozrashot të brendshëm. 

1954 4 

265 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me relacionin përkatës, mbi ndryshimin e 
planifikimit të mbjelljeve nga vit kalendar në vit bujqësor. 

1954 5 
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266 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, mbi caktimin e drejtimit ekonomik kryesor dhe 
mbi disa masa të tjera për forcimin e mëtejshëm të NBSH-ve. 

1954 1 

267 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
krijimin e titullit "Hero i Punës Socialiste" si dhe mbi normat e 
dhënies së këtij titulli, së bashku me dekretin e Presidiumit të 
Kuvendit Popullor. 

1954 19 

268 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
mbi ndryshimin e urdhërit "Hero i Popullit" në "Hero i 
Republikës Popullore të Shqipërisë". 

1954 11 

269 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me relacionin përkatës, mbi harmonizimin e 
çmimeve dhe stimulacioneve të bimëve industriale dhe të 
prodhimeve bujqësore e blegtorale. 

1954 9 

270 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.10.1954, mbi shqyrtimin e projektthirrjes së Komitetit 
Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, Këshillit të 
Ministrave, Presidiumit të Kuvendit Popullor dhe Këshillit të 
Përgjithshëm të Frontit Demokratik të Shqipërisë, drejtuar 
popullit shqiptar me rastin e 10-Vjetorit të Çlirimit. 

1954 5 

271 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
aprovimin e buxhetit konsumtiv të vitit 1953. 

1954 6 

272 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me materialin përkatës, për të meta në hartimin 
e planit të parë 5-vjeçar 1951-1955. 

1954 9 

273 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimin, dekretin dhe materialin përkatës, 
për dhënien e kredive agrare ekonomive fshatare individuale, 
anëtarëve të kooperativave bujqësore, punëtorëve dhe 
nëpunësve. 

1954 16 
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274 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me urdhëresën e qeverisë dhe raportin përkatës, 
për tokat inproduktive. 

1954 6 

275 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.24.10.1954, me relacionin  përkatës, për të drejtat e autorit. 

1954 13 

276 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimin dhe    relacionin përkatës, për 
profilet dhe administrimin e shkollave të larta profesionale. 

1954 10 

277 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me urdhëresën dhe relacionin  përkatës, për 
mënyrën e regjistrimit dhe të përdorimit të pasurisë së 
konfiskuar, të pasurisë trashëgimore dhe të pasurisë pa zot. 

1954 17 

278 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
pasurinë pa zot. 

1954 8 

279 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
pasurinë që nuk mund të konfiskohet. 

1954 7 

280 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me dekretin, vendimin dhe relacionin përkatës, 
për Agjencinë Telegrafike Shqiptare. 

1954 12 

281 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me promemorien  përkatëse, për grumbullimin 
e mishit në tregun reciprok. 

1954 4 

282 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me dekretin, vendimin dhe materialin përkatës, 
për ratifikimin e konventave për ndalimin dhe ndëshkimin e 
krimit të genocidit adoptuar nga Asamblea e Përgjithshme e 
Kombeve të Bashkuara më 9 dhjetor 1948. 

1954 28 

283 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për disa 
masa organizative të forcave të armatosura të Republikës 
Popullore të Shqipërisë gjatë viteve 1955-1960. 

1954 6 
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284 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.05.11.1954, me dekretin dhe materialin përkatës, mbi 
shqyrtimin e marrëveshjes kulturore dhe të marrëveshjes 
tekniko-shkencore midis Republikës Popullore të Shqipërisë 
dhe Republikës Popullore të Kinës. 

1954 21 

285 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.05.11.1954, me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e 
organikave të institucioneve. 

1954 7 

286 Procesvebal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.22.11.1954, së bashku me dekretin dhe materialin përkatës, 
mbi shqyrtimin e studimit të bërë për një amnisti ose   falje në 
dënimet e të burgosurve, mbi gradim oficerësh dhe dërgim 
delegacioni në Konferencën Evropiane për Sigurimin 
Kolektiv. 

1954 9 

287 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.12.1954, me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e 
projektplanit për vitin 1955. 

1954 56 

288 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.15.12.1954, me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e 
propozimeve të bëra në mbledhjen e kaluar të Këshillit të 
Ministrave për projektplanin e shtetit për vitin 1955 si dhe mbi 
aprovimin e planit të zhvillimit të ekonomisë dhe kulturës 
popullore për vitin 1955. 

1954 59 

288/1 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.15.12.1954, me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e 
propozimeve të bëra në mbledhjen e kaluar të Këshillit të 
Ministrave për projektplanin e shtetit për vitin 1955 si dhe mbi 
aprovimin e planit të zhvillimit të ekonomisë dhe kulturës 
popullore për vitin 1955. 

1954 10 

288/2 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.15.12.1954, me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e 
propozimeve të bëra në mbledhjen e kaluar të Këshillit të 
Ministrave për projektplanin e shtetit për vitin 1955 si dhe mbi 
aprovimin e planit të zhvillimit të ekonomisë dhe kulturës 
popullore për vitin 1955. 

1954 7 
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288/3 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.15.12.1954, me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e 
propozimeve të bëra në mbledhjen e kaluar të Këshillit të 
Ministrave për projektplanin e shtetit për vitin 1955 si dhe mbi 
aprovimin e planit të zhvillimit të ekonomisë dhe kulturës 
popullore për vitin 1955. 

1954 3 

288/4 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.15.12.1954, me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e 
propozimeve të bëra në mbledhjen e kaluar të Këshillit të 
Ministrave për projektplanin e shtetit për vitin 1955 si dhe mbi 
aprovimin e planit të zhvillimit të ekonomisë dhe kulturës 
popullore për vitin 1955. 

1954 4 

289 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.31.12.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, mbi 
fondin e pagave për vitin 1955. 

1954 10 

290 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.31.12.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, mbi 
shqyrtimin e projekplanit të kostos për vitin 1955. 

1954 14 

291 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.31.12.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, mbi 
realizimin e planit për 3-mujorin e IV-të dhe plani i arkës për 
3-mujorin e I-rë të vitit 1955. 

1954 7 

292 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.31.12.1954, me vendimin dhe relacionin përkatës, mbi 
shqyrtimin e projektplanit të kreditit për 3-mujorin e I-rë të 
vitit 1955. 

1954 5 

293 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.31.12.1954, për paraqitjen e projektbuxhetit të shtetit. 

1954 3 

2 Kryesia e Këshillit të Ministrave.   

294 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 24.07.1954. 

1954 6 

295 Vendim dhe relacion i Këshillit të Ministrave, ligj i 
Presidiumit të Kuvendit Popullor së bashku me materialin 
përkatës, mbi kontigjentin e dikastereve që pësuan ndryshime. 

1954 43 
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296 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi problemet 
që do të shqyrtohen nga Kryesia dhe Këshilli i Ministrave 
gjatë 3-mujorit të III-të të vitit 1954. 

1954 8 

297 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.31.07.1954. 

1954 9 

298 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi forcimin dhe zhvillimin 
e mëtejshëm të estradës. 

1954 3 

299 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e përhapjes së 
shtypit nga ana e Drejtorisë së Përgjithshme të PPT-së, me 
relacionin përkatës. 

1954 4 

300 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshimin e emisionit 
të buonove lekë për tregun special, me relacionin përkatës. 

1954 2 

301 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shkurtim organikash, së 
bashku me relacionin përkatës. 

1954 4 

302 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi disa shtesa dhe 
ndryshime në pasqyrat e zëvendësimit të urdhëresës nr.10 
dt.08.09.1953, mbi grumbullimin e detyrueshëm të 
prodhimeve bujqësore dhe blegtorale, së bashku me relacionin 
përkatës. 

1954 8 

303 Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi 
përmirësimin e gjendjes së minierave të qymyrgurit. 

1954 9 

304 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi kategorizimin e 
teknikëve të rinj. 

1954 2 

305 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi heqje dënimesh 
disiplinore, së bashku me relacionin përkatës. 

1954 2 

306 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi një ndryshim në 
vendimin nr.272 dt.08.09.1953, mbi disa kompetenca të 
komiteteve ekzekutive të qarqeve, së bashku me relacionin 
përkatës. 

1954 2 

307 Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, mbi kërkesë 
valute jashtë planit të aprovuar Ministrisë së Mbrojtjes 
Popullore. 

1954 1 

308 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë subvencioni 
organizatës së SH.N.U.M-it së bashku me relacionin përkatës. 

1954 2 
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309 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi rregullimin e mallrave 
stoqe, së bashku me relacionin përkatës. 

1954 10 

310 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërim dhe transferim 
kuadri. 

1954 2 

311 Propozim i Këshillit të Ministrave, dërguar Presidiumit të 
Kuvendit Popullor, mbi ndryshimin e vartësisë së Gjykatës së 
Qarkut të Kukësit nga Gjykata e Qarkut të Peshkopisë, në atë 
të Qarkut të Shkodrës. 

1954 1 

312 Urdhëresë e qeverisë, mbi afatet e pagesës së tatimit të 
ekonomisë bujqësore për vitin 1954. 

1954 4 

313 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.13.08.1954. 

1954 12 

314 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, relacione të 
Ministrisë së Bujqësisë dhe vendime të Këshillit të Ministrave, 
mbi përmirësimin e punës në shfrytëzimin racional të ujërave, 
administrimin dhe mirëmbajtjen e kanaleve ujitës-kullues dhe 
mbi krijimin e ndërmarrjeve shtetërore lokale të bonifikimeve 
në disa qarqe si dhe mbi shtesa e ndryshime në dekretin 
nr.1483 dt.12.06.1952 mbi kanalet ujitëse dhe mbi bonifikimet. 

1954 27 

315 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe vendim i Këshillit të 
Ministrave, mbi disa ndryshime në planin e investimeve të 
vitit 1954. 

1954 13 

316 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi bonifikimet në fushën e 
Zadrimës, së bashku me relacionet përkatëse të Ministrisë së 
Bujqësisë dhe Ndërtimit. 

1954 6 

317 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përgatitjen e kuadrit 
traktorist, së bashku me relacionin përkatës. 

1954 5 

318 Relacion i Komitetit Shtetëror të Grumbullimeve, mbi krijimin 
e laboratorëve për kontrollimin e lëkurëve. 

1954 3 

319 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi stabilizimin e gjendjes së 
cigareve dhe tregtimin e tyre, me relacionin përkatës. 

1954 12 

320 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e udhëzimit, 
lidhur me mënyrën e preventivimit të punimeve të ndërtimit, 
me relacionin përkatës. 

1954 23 
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321 Raport i Ministrisë së Tregtisë dhe Komunikacioneve, mbi 
përmirësimin e gjendjes në Portin e Durrësit. 

1954 12 

322 Raport i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit, 
mbi gjendjen organizative të kooperativave të konsumit. 

1954 5 

323 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e triskave 
punonjësve me akord, me materialin përkatës. 

1954 5 

324 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit 
dhe Bashkimeve Profesionale, mbi dhënien e flamurëve 
tranzitor fituesve të emulacionit socialist për 3-mujorin e II-të 
të vitit 1954, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 9 

325 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e 
lokalitetit të Divjakës (Lushnjë) dhe Krahësit (Tepelenë). 

1954 2 

326 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi 
shpronësimin e një livadhi ndodhur në Bulqizë, së bashku me 
vendimin përkatës. 

1954 2 

327 Informacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi gabimet e Reformës 
Agrare në katundin Nartë. 

1954 2 

328 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi mbylljen 
e shkollës ekonomike 2-vjeçare. 

1954 1 

329 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt. 25.08.1954. 

1954 17 

330 Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi 
zhvillimin e industrisë qymyrgurore. 

1954 9 

331 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi zgjerimin e 
industrisë lokale dhe të artizanatit. 

1954 9 

332 Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Ndërtimit, të Tregtisë 
dhe Komunikacioneve, mbi zgjerimin dhe plotësimin e Uzinës 
"Enver" si dhe ngritjen e ofiçinës qendrore të riparimeve të 
automjeteve së bashku me vendimin përkatës. 

1954 10 

333 Informacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi 
masat përgatitore për grumbullimin e bimëve industriale, 
pambuk, duhan dhe panxharsheqeri. 

1954 3 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

334 Informacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi 
shkrirjen e tre laboratorëve ekzistues në atë të Institutit të 
Shkencave. 

1954 1 

335 Raport i Ministrisë së Tregtisë dhe Komunikacioneve, mbi 
gjendjen dhe përmirësimin e Drejtorisë së Përgjithshme të 
PTT-së. 

1954 5 

336 Relacion i Ministrisë së Tregtisë dhe Komunikacioneve, mbi 
ndërtimin e linjës hekurudhore Tiranë-Kombinati i Tekstileve 
"Stalin". 

1954 9 

337 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përmirësimin e punës në 
sektorin e kadastrës, me relacionin përkatës. 

1954 11 

338 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organizimin e karantinës 
dhe mbrojtjen e bimëve bujqësore, me relacionin përkatës. 

1954 6 

339 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi procedurën e vlerësimit 
të ullinjve. 

1954 7 

340 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi projektrregulloren e re 
të financimit të investimeve. 

1954 22 

341 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi disa ndryshime 
në organikën e Komisionit të Planit të Shtetit, së bashku me 
vendimin përkatës. 

1954 16 

342 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi prodhimin e kadifesë 
dhe të asortimenteve të tjera në Kombinatin e Tekstilit "Stalin", 
me relacionin përkatës. 

1954 2 

343 Relacione të Ministrisë së Bujqësisë dhe Komisionit të 
Kontrollit të Shtetit si dhe informacion i Aparatit të Këshillit të 
Ministrave, mbi dëmtimet e bagëtive në  Ndërmarrjen 
Blegtorale Nr.5. 

1954 8 

344 Ftesë e Qeverisë së Republikës Popullore të Bullgarisë drejtuar 
kryetarit të Këshillit të Ministrave të Republikës Popullore të 
Shqipërisë me rastin e 10-vjetorit të Çlirimit të Bullgarisë. 

1954 2 

345 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërim 
zëvendësministrash. 

1954 1 

346 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi krijimin e ndërmarrjes së 
tregtimit special. 

1954 6 
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347 Relacion i Komitetit Shtetëror të Grumbullimeve, mbi 
propozimin për ngritjen e stimulacionit të drithërave. 

1954 1 

348 Relacion i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi dhënie rrogë 
personale, me korrespondencën përkatëse. 

1954 2 

349 Relacion i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi urdhërin e 
"Skënderbeut" Kl.I, me korrespondencën përkatëse. 

1954 2 

350 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.09.1954. 

1954 8 

351 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi caktimin e drejtimit 
ekonomik kryesor dhe mbi disa masa të tjera për forcimin e 
mëtejshëm të NBSH-ve. 

1954 7 

352 Relacion i Komitetit Shtetëror të Grumbullimeve dhe 
Ministrisë së Bujqësisë, mbi kalimin e disa ndërmarrjeve 
bujqësore që ka grumbullimi i Ministrisë së Bujqësisë. 

1954 5 

353 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi disa shtesa në 
urdhëresën nr.10 dt.08.09.1953, mbi grumbullimin e 
detyrueshëm të prodhimeve bujqësore dhe blegtorale, së 
bashku me vendimin përkatës. 

1954 6 

354 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e projektit 
teknik të ndërtimit të Uzinës së Ndërtimit dhe Riparimit të 
Anijeve Durrës. 

1954 7 

355 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshim fondesh dhe 
shtesë objektesh në planin e investimeve të sektorit të 
komunikacionit për vitin 1954. 

1954 7 

356 Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi 
shfrytëzimin e bërthamave të frutave. 

1954 4 

357 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi çeljen e Teknikumit 4-
vjeçar të Tekstilit, me relacionin përkatës. 

1954 5 

358 Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi disa çështje 
të sektorit të arsimit dhe kulturës. 

1954 5 

359 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi disa shtesa dhe 
shkurtime në organikat e disa institucioneve dhe organizatave 
ekonomike, me relacionin përkatës. 

1954 6 
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360 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi dhënie 
pensioni, së bashku me vendimet përkatëse. 

1954 7 

361 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, mbi çmimin maksimal të 
blerjes së barit, me materialin përkatës. 

1954 6 

362 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi asfaltimin e rrugëve të 
qyteteve Korçë dhe Shkodër, me relacionin përkatës. 

1954 2 

363 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e 
kolegjiumeve të disa ministrive, me relacionin përkatës. 

1954 3 

364 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi marrjen dhe heqjen e 
masave disiplinore, me relacionin përkatës. 

1954 7 

365 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zhvillimin e industrisë 
së qymyrgurit, me relacionin përkatës. 

1954 4 

366 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e një mase 
zhdëmtimi vendosur nga Komisioni i Kontrollit të Shtetit dhe 
marrjen e një mase disiplinore. 

1954 2 

367 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi shpenzimet e 
tepërta që ka bërë Ambasada jonë në Moskë. 

1954 1 

368 Njoftim i Këshillit të Ministrave, mbi hapjen e rrugës 
automobilistike Bardhet-Tuç. 

1954 1 

369 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e flamujve të 
kuq tranzitor të Këshillit të  Ministrave të Republikës 
Popullore të Shqipërisë për mbjelljet e pranverës 1954. 

1954 2 

370 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.09.1954. 

1954 14 

371 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi mallrat e 
rezervave dimërore, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 14 

372 Projekturdhëresë e Këshillit të Ministrave, mbi krijimin, 
administrimin, ruajtjen dhe shpërndarjen e rezervave 
shtetërore. 

1954 2 

373 Raport i Ministrisë së Bujqësisë, mbi studimin e gjendjes së 
kullotave. 

1954 12 

374 Informacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi zbatimin e vendimit 
të Këshillit të Ministrave për planin 15-vjeçar të ullirit. 

1954 5 
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375 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi vënien e një flamuri të 
kuq tranzitor vjetor dhe çmimit në të holla për fushatën e 
shtimit dhe përmirësimit të kulturës së ullirit, së bashku me 
vendimin përkatës. 

1954 3 

376 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi faljen e disa 
detyrimeve kooperativës Nepravishtë. 

1954 1 

377 Relacion i Komitetit Shtetëror të Grumbullimeve, mbi ish 17 
ndërmarrjet e grumbullimit në likuidim. 

1954 5 

378 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, urdhëresë dhe 
vendim i Këshillit të Ministrave dhe relacion i Ministrisë së 
Financave, mbi aprovimin e projektdekretit mbi një shtesë në 
ligjin organik të Bankës së Shtetit. 

1954 13 

379 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi ndryshimin e 
paragrafit të tretë të nenit 16 të dekretit Nr.1836 dt.22.03.1954 
mbi konfiskimet. 

1954 4 

380 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi tatimin mbi xhiro të 
mishit të derrit dhe peshkut, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 3 

381 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi fondin e drejtorit të 
njësive në hozrashot të brendshëm. 

1954 5 

382 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi akordim 
fondesh komiteteve ekzekutive të këshillave popullore të 
qarqeve, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 2 

383 Relacion i përbashkët i Ministrisë së Financave, Ministrisë së 
Industrisë dhe Ndërtimit dhe Ministrisë së Tregtisë dhe 
Komunikacioneve, mbi uljen e çmimeve të disa pjesëve të 
këmbimit. 

1954 6 

384 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit, 
mbi ndryshimin e çmimeve të shqopës gjysëm të punuar, së 
bashku me vendimin përkatës. 

1954 4 

385 Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë, mbi caktim dhe 
ndryshim çmimesh të disa barnave të importuara dhe të 
prodhuara në vend, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 10 
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386 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendim i Këshillit 
të Ministrave dhe relacion i Ministrisë së Financave, mbi 
dhënie pensionesh. 

1954 6 

387 Informacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të 
Artizanatit, mbi zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave 
dhe Byrosë Politike të Komitetit Qendror të Partisë së Punës së 
Shqipërisë nr.23 dt.10.02.1954, mbi përmirësimin e artizanatit 
të kooperuar. 

1954 8 

388 Relacion i Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Qarkut 
Durrës, mbi shpronësim pasurie të paluajtshme së bashku me 
vendimin përkatës. 

1954 2 

389 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi akordimin e një sasie 
mielli për ëmbëlsira. 

1954 1 

390 Realizimi i planit për muajin gusht 1954. 1954 1 

391 Njoftim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim shtese për 
bursat. 

1954 1 

392 Njoftim i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e 
rrogës së shoferëve të autofrigoriferëve. 

1954 2 

393 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.21.09.1954. 

1954 10 

394 Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, mbi disa shtesa 
fondesh në buxhetin e Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, së 
bashku me vendimin përkatës. 

1954 2 

395 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi ndryshimin në tabelën 
e dietave për personat që dalin jashtë shtetit, së bashku me 
vendimin përkatës. 

1954 7 

396 Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi bursën e 
studentëve tanë në Rumani. 

1954 1 

397 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi ndryshimin e 
alokacioneve të personelit pranë disave nga përfaqësitë tona 
në demokracitë popullore, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 3 

398 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi shtesë në planin e 
arkës për 3-mujorin e III-të të vitit 1954. 

1954 1 
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399 Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë, mbi bilancin e Drejtorisë 
Qendrore të Artikujve Farmaceutikë dhe Sanitarë. 

1954 3 

400 Relacion i Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Qarkut 
Durrës, mbi mbulim humbjesh të N.L.Lëndë Djegëse Durrës. 

1954 4 

401 Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi 
ndryshimin e mjeteve të xhiros së disa ndërmarrjeve, së 
bashku me vendimin përkatës. 

1954 8 

402 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi ulje çmimesh, së 
bashku me vendimin përkatës. 

1954 2 

403 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi ndryshimin e pikës 
nr.1 të vendimit nr.400 dt.12.05.1951 të Këshillit të Ministrave, 
së bashku me vendimin përkatës. 

1954 3 

404 Qarkore dhe vendime të Këshillit të Ministrave, mbi 
aprovimin e rendimenteve për kulturat e vona bujqësore të 
vitit 1953 dhe 1954, së bashku me relacionet përkatëse. 

1954 28 

405 Informacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi gjendjen e bimëve 
dhe parashikimin e realizimit të rendimenteve të vitit 1954 për 
kulturat pambuk, duhan, panxharsheqeri dhe misër. 

1954 3 

406 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi klasifikimin e tokave 
duhanore në qarqet Shkodër, Elbasan, Gjirokastër. 

1954 4 

407 Informacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi studimin e 
kultivimit të fasules. 

1954 3 

408 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi mbjelljen e kulturës së 
kallamit në sektorin shtetëror kooperativist dhe në ekonomitë 
individuale. 

1954 4 

409 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi uljen e normës së 
konsumit të karburantit të traktorëve, me relacionin përkatës. 

1954 4 

410 Relacion i Komitetit Shtetëror të Grumbullimeve, mbi disa 
ndryshime në fondin e grumbullimit të prodhimeve bujqësore 
dhe blegtorale të vitit 1954. 

1954 3 

411 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zgjatjen e afatit të 
funksionimit të qendrave sezonale të ndërmarrjeve shtetërore 
të grumbullimeve në disa qarqe dhe relacioni përkatës. 

1954 2 
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412 Relacion i Komitetit Shtetëror të Grumbullimeve, mbi 
propozimin për ngritjen e stimulacionit të drithërave. 

1954 2 

413 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi ndryshimin e 
planit të konservimit të prodhimeve. 

1954 1 

414 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi shpronësim 
pasurie të paluajtshme, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 3 

415 Vendime dhe rregullore të Këshillit të Ministrave, mbi 
rregullin e brendshëm dhe kompetencat e institucioneve, me 
materialin përkatës. 

1954 12 

416 Informacion i Ministrisë së Ndërtimit, mbi zbatimin e 
kontratave kolektive në ndërtim. 

1954 4 

417 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërimin e shokut 
Pajtim (Pupo) Shyti. 

1954 1 

418 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi shtesë, pakësim dhe 
ndryshim investimesh. 

1954 5 

419 Protokoll i Kryesisë së Këshillit të Ministrave, dt.05.10.1954. 1954 14 

420 Raport i Komitetit Shtetëror të Grumbullimeve dhe Ministrisë 
së Bujqësisë, mbi tokat inproduktive. 

1954 4 

421 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi disa ndryshime në 
urdhëresën e qeverisë nr.14 dt.05.04.1951 dhe rregulloren për 
sigurimin e kulturave bujqësore. 

1954 7 

422 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi mbulimin e humbjes së 
vitit 1953 të NBSH-së "Lufta e Vlorës" Llakatund, së bashku 
me vendimin përkatës. 

1954 4 

423 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi uljen e çmimit të 
zgjojeve të bletës, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 3 

424 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ngritjen e Inspektoriatit 
Shtetëror të pajisjeve nën presion, me relacionin përkatës. 

1954 18 

425 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi përfshirjen në planin e 
vitit 1954, 400.000 ml. të pambukta dhënë avancë nga 
industria. 

1954 2 
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426 Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave dhe 
Ministrisë së Tregtisë, mbi importimin e 300 ton llamarinë nga 
perëndimi. 

1954 2 

427 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi derdhjen e amortizimit 
në buxhet, me relacionin përkatës. 

1954 3 

428 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi shtesa fondesh 
Ministrisë së Tregtisë, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 3 

429 Informacion i Ministrisë së Financave, mbi vendimin 
nr.191.dt.26.07.1954, mbi organikat e degëve të Bankës së 
Shtetit të rretheve dhe të qyteteve. 

1954 3 

430 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përmirësimin e punës në 
sektorin e ekonomisë komunale, me relacionin përkatës. 

1954 19 

431 Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, mbi ndryshimin e disa 
normave në sektorin e ndërtimit. 

1954 3 

432 Relacion i Komitetit Shtetëror të Grumbullimit, mbi dhënien e 
një fondi për rregullimin e fabrikave të miellit në Shkodër dhe 
Gjirokastër, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 3 

433 Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi profilet dhe 
administrimin e shkollave të larta dhe profesionale. 

1954 4 

434 Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi zgjatjen e 
vitit shkollor në shkollën  2-vjeçare të stakanovistëve, së 
bashku me vendimin përkatës. 

1954 5 

435 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi projekturdhëresën mbi 
mënyrën e regjistrimit dhe të përdorimit të pasurisë së 
konfiskuar, të pasurisë trashëgimore dhe të pasurisë pa zot. 

1954 10 

436 Relacion i Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi normat e 
veshmbathjes së ushtarakëve të kësaj ministrie. 

1954 6 

437 Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, mbi prishjen e vendimit 
nr.126 dt.28.06.1954 të Arbitrazhit të Lartë. 

1954 2 

438 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi krijimin e zyrës së 
furnizimit dhe shërbimeve për trupin diplomatik, së bashku 
me vendimin përkatës. 

1954 5 

439 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë fondi Komitetit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Qarkut Berat. 

1954 1 
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440 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi 
riorganizimin e Degës së Organizim-Instruksionit të Aparatit 
të Këshillit të Ministrave, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 4 

441 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi shpronësim 
pasurie të paluajtshme, së bashku me vendimin përkatës. 

1954 2 

442 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi 
shpronësim pasurie të paluajtshme, së bashku me vendimin 
përkatës. 

1954 2 

443 Promemorie e Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi konventat. 1954 11 

444 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi sigurimin e mallrave për 
të ndihmuar popullin e Algjerisë, me informacionin përkatës. 

1954 4 

445 Projekturdhër mbi mbrojtjen e fshatit Obot nga gërryerjet e 
lumit të Bunës. 

1954 1 

446 Njoftim i Këshillit të Ministrave, mbi ndërtimin e Fabrikës së 
Qelqit në Korçë. 

1954 1 

447 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.23.10.1954. 

1954 15 

448 Udhëzim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
disa masa për uljen e kostos në disa ndërmarrje të Ministrisë 
së Ndërtimit dhe Komunikacioneve. 

1954 7 

449 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi masat për përmirësimin 
e rrjetit rrugor, me raportin përkatës. 

1954 22 

450 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi disa masa për sigurimin 
e kullotave për blegtorinë shtetërore, kooperativiste dhe 
private. 

1954 6 

451 Vendim i Këshillit të Ministrave, me raportin përkatës, mbi 
dhënien e flamujve të kuq vjetor për fushatën e grumbullimit 
të të lashtave të vitit 1954. 

1954 11 

452 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi shpërblimin e 
shefave të reparteve, ndihmësshefave të reparteve, 
brigadierëve dhe përgjegjësve të skuadrave. 

1954 4 

453 Informacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi 
përmirësimin e artizanatit të kooperuar. 

1954 5 
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454 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtimin e organikave 
dhe masa të tjera në sektorin e blegtorisë. 

1954 5 

455 Informacion i Aparatit të Komisionit të Ministrave, mbi 
kalimin e ndërmarrjeve tregtare NTLUS, NTLAI dhe NTLAU 
nga vartësia e Komitetit Ekzekutiv të Qarkut të Tiranës në 
varësi të Komitetit Ekzekutiv të Qytetit Tiranë. 

1954 2 

456 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
disa ndryshime emërtimesh në aparatin e komiteteve 
ekzekutive të këshillave popullore të qarqeve. 

1954 2 

457 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
dhënie pensionesh. 

1954 8 

458 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
financimin e mjeteve të xhiros së ndërmarrjeve lokale të 
lëndëve djegëse në Tiranë dhe Durrës, dhe disa masa në lidhje 
me këto ndërmarrje. 

1954 9 

459 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi krijimin e bashkëpunimit 
tekniko-shkencor në disa institucione. 

1954 3 

460 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës mbi 
disa masa për sigurimin e bazës ushqimore për 3-mujorin e 
IV-të të vitit 1954. 

1954 2 

461 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi çmimin e aranxhatës. 1954 2 

462 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
masat që duhen marrë për mbrojtjen e katundit Obot nga lumi 
i Bunës. 

1954 3 

463 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e ndërmarrjes 
tregtare të furnizimit special. 

1954 2 

464 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi likuidimin me anë të 
kompensimit të debi-kredive të disa ndërmarrjeve dhe 
organizatave kooperativiste. 

1954 2 

465 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Ndërtimit dhe Komunikacioneve. 

1954 1 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

466 Relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe Komunikacioneve, së 
bashku me vërejtjet përkatëse të disa dikastereve, për masat që 
duhen marrë për përmirësimin e jetesës së punëtorëve të 
ndërtimit. 

1954 18 

467 Projektorganika e Këshillit të Ministrave. 1954 6 

468 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
transferim fondi. 

1954 3 

469 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.11.1954. 

1954 1 

470 Mbi problemin e strehimit për qytetin e Tiranës. 1954 1 

471 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi harmonizimin e 
çmimeve dhe stimulacioneve të bimëve industriale dhe të 
prodhimeve bujqësore e blegtorale. 

1954 6 

472 Relacion i Ministrisë së Industrisë, mbi fabrikat e makaronave. 1954 3 

473 Njoftim i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi ekonomitë 
bujqësore që dëshirojnë të shpërngulen nga tokat 
inproduktive në zona fushore. 

1954 1 

474 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e një fondi për 
shpërblim konkursi. 

1954 1 

475 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.05.11.1954. 

1954 22 

476 Informacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi furnizimin e zonave 
që izolohen nga dimri deri më dt.25.10.1954. 

1954 3 

477 Raport i Ministrisë së Tregtisë, mbi furnizimin e qytetit të 
Tiranës, me zarzavate, patate dhe qumësht gjatë 9-mujorit 
janar-shtator. 

1954 9 

478 Raport i Ministrisë së Tregtisë, mbi realizimin e planit 9-mujor 
të eksportit dhe importit. 

1954 13 

479 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit, 
mbi zhvillimin e industrializimit të qumështit në vendin tonë. 

1954 10 

480 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi 
grumbullimin dhe përpunimin e rrushit. 

1954 4 
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481 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi shtimin e kufirit të 
kredisë për sektorin e tregtisë shtetërore. 

1954 3 

482 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
disa ndryshime në fondin e investimeve. 

1954 3 

483 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi nënshkrimin e 
protokollit për montuesit dhe teknikët çekosllovakë dhe 
konditat e montimit të eksportimit, së bashku me relacionin 
përkatës. 

1954 12 

484 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi depozitimin dhe 
sigurimin e depove të karburanteve dhe të eksplozivëve. 

1954 7 

485 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
ndalimin e ndërtimit të parkut me pontona në Kantierin Detar 
Durrës. 

1954 4 

486 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
mbulimin e humbjes së 6-mujorit të I-rë të Drejtorisë së 
Përgjithshme të P.T.T-së. 

1954 4 

487 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e NISH Çimentos Vlorë. 

1954 5 

488 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
disa ndryshime në planin e investimeve të vitit 1954. 

1954 20 

489 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e ndërmarrjeve industriale të prodhimeve 
farmaceutike. 

1954 10 

490 Relacion i Ministrisë së Arsimit, mbi uljen e tirazhit të 
gazetave dhe reduktimin e planit. 

1954 2 

491 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit 
dhe Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi gjendjen e 
peshkimit në 1954 dhe masat që duhen marrë për vitin 1955. 

1954 15 

492 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit, 
mbi ulje në planin e prodhimit të vitit 1954 në artizanat. 

1954 2 

493 Raport i Ministrisë së Bujqësisë, mbi favoret që u jepen 
ekonomive bujqësore të malësisë që kërkojnë të shpërngulen 
dhe të instalohen në tokat e zonave fushore. 

1954 3 
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494 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi 
propozimin për bashkimin e ndërmarrjeve. 

1954 3 

495 Relacion i Komitetit Shtetëror të Grumbullimeve, mbi kalimin 
e mullinjve në fuqi motorike këtij komiteti. 

1954 11 

496 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e flamujve të kuq tranzitor dhe të shpërblimeve në të 
holla për ndërmarrjet ekonomike, institucionet shtetërore dhe 
organizatat shoqërore, fituese të emulacionit socialist. 

1954 16 

497 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi praktikën në prodhim të 
studentëve të institucioneve të larta, me rregulloren përkatëse. 

1954 12 

498 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
kriteret për pranimin në institutet e larta. 

1954 9 

499 Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë, mbi krijimin e 
ndërmarrjes industriale shtetërore të prodhimeve 
farmaceutike. 

1954 3 

500 Raport, mbi Institutin e Shkencave. 1954 16 

501 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e numrit të 
gjyqtarëve dhe të ndihmësgjyqtarëve të gjykatave të qarqeve. 

1954 5 

502 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
disa shtesa në fondin e shpenzimeve të udhëtimit dhe dieta të 
disa qarqeve. 

1954 3 

503 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
tatimin mbi xhiro të disa artikujve. 

1954 3 

504 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
kushtet për dhënien e titullit "Hero i Punës Socialiste", 
punonjësve të sektorit socialist të bujqësisë për vitet 1954-1955. 

1954 11 

505 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi rritjen e mjeteve të 
xhiros së vitit 1954 të ndërmarrjeve të transportit 
automobilistik shtetëror me relacionin përkatës. 

1954 6 

506 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
çelje kursesh për përgatitje dhe specializim shoferësh. 

1954 5 

507 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi të drejtën 
e kursimeve që duhet të marrin teknikët e huaj kur dalin 
jashtë vendit tonë. 

1954 1 
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508 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi uniformën ushtarake të 
gjeneralëve. 

1954 1 

509 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kthimin e Institutit të 
Lartë Bujqësor me korrespondencë në Institut të Lartë 
Bujqësor natën. 

1954 1 

510 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.11.1954. 

1954 2 

511 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
gjendjen e fruthit në vendin tonë. 

1954 8 

512 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e një Fabrike Punim Qelqi në Korçë. 

1954 15 

513 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.11.1954. 

1954 8 

514 Vendim i përbashkët i Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave, me materialin 
përkatës, mbi ndryshimin e procedurës në aplikim për 
dokumentet e stimulacionit. 

1954 21 

515 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.11.1954. 

1954 4 

516 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi parashikimin e 
prodhimit të ullinjve për sezonin  1954-1955. 

1954 7 

517 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
fondin e grumbullimeve të ullinjve për vitin 1954-1955. 

1954 6 

518 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.12.1954. 

1954 1 

519 Njoftim i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi prodhimin e 
stofrave të leshta në Kombinatin e Tekstileve "Stalin". 

1954 1 

520 Bilanci i energjisë elektrike për vitet 1955-1960. 1954 8 

521 Informacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi 
nevojën e shtesës së kredisë bankare dhe planit të xhiros së 
arkës për 3-mujorin e IV-të të vitit 1954. 

1954 1 

522 Procesverbale të mbledhjeve të Kryesisë së Këshillit të 
Ministrave, dt.21.12.1954 dhe 22.12.1954. 

1954 21 
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523 Raport i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi gjendjen e 
pushtetit dhe realizimin e planit të shtetit në qarkun e 
Gjirokastrës. 

1954 32 

524 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi shkeljen 
e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.283 dt.24.09.1953 nga 
ana e Komitetit Ekzekutiv të Rrethit Tepelenë. 

1954 2 

525 Informacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi gjendjen e kulturave 
të vona dhe parashikimin e realizimit të prodhimeve të vitit 
1954. 

1954 14 

526 Raport i Ministrisë së Bujqësisë, mbi gjendjen e investimeve 
dhe vaditjeve në bujqësi gjatë periudhës 9-mujore (janar-
shtator 1954). 

1954 12 

527 Relacion i Ministrisë së Industrisë, mbi grumbullimin e 
ullinjve. 

1954 6 

528 Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi krijimin 
e Drejtorisë së Përgjithshme të Centraleve Elektrike si drejtori 
në hozrashot. 

1954 8 

529 Informacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi 
zhvillimin e punimeve në Fabrikën e Çimentos dhe Fabrikën e 
Peshkut Vlorë. 

1954 2 

530 Informacione të Komisionit të Kontrollit të Shtetit dhe 
Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit, mbi 
përmirësimin e artizanatit të kooperuar. 

1954 12 

531 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi mirëmbajtjen e banesave 
private, me relacionin përkatës. 

1954 6 

532 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
aprovim shpenzimesh për monumentin e "Skënderbeut". 

1954 3 

533 Vendim i Këshillit të Ministrave, me informacionin përkatës, 
mbi sigurimin dhe trajtimin e fuqisë punëtore në ndërmarrjet 
bujqësore dhe blegtorale. 

1954 2 

534 Relacion i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi shtesë fondi 
për shpenzime udhëtimi. 

1954 1 
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535 Udhëzim i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi trajtimin 
ekonomik të emigrantëve politikë që ndodhen në Republikën 
Popullore të Shqipërisë. 

1954 3 

536 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
alokacionet personale të personelit të Legatës së Republikës 
Popullore të Shqipërisë në Jugosllavi. 

1954 5 

537 Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë, mbi projektkalendarin 
sportiv ndërkombëtar. 

1954 4 

538 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
disa shtesa dhe shkurtime në organika. 

1954 5 

539 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
refuzimin e rekursit për mbrojtje të ligjshmërisë kundër një 
vendimi të Arbitrazhit Shtetëror. 

1954 2 

540 Raporte të Ministrisë së Tregtisë dhe Komisionit të Kontrollit 
të Shtetit, mbi masat për zhvillimin e gjithanshën të tregtisë së 
vogël dhe të artizanatit. 

1954 10 

541 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi konsumin e kripës dhe 
vajgurit gjatë muajit tetor. 

1954 3 

542 Relacion i Ministrisë së Industrisë, mbi mundësitë e prodhimit 
të asortimenteve të reja në Tisazhin e Shkodrës dhe nevojat 
për rikonstruksionin e kësaj fabrike. 

1954 7 

543 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
shtesa fondi në planin e investimeve të vitit 1954 të Ministrisë 
së Industrisë dhe Minierave. 

1954 5 

544 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës mbi 
disa shtesa dhe mbartje fondi. 

1954 3 

545 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
disa ndryshime në planin e investimeve të vitit 1954 të 
artizanatit. 

1954 5 

546 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e komisionit për marrjen në dorëzim të aerodromit në 
Urën-Vajgurore. 

1954 3 

547 Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, mbi kolaudimin e 
ndërtesave të banimit të bllokut "E". 

1954 3 
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548 Relacion i Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi një sasi 
veshmbathjeje që disponohet nga Ministria e Punëve të 
Brendshme. 

1954 2 

549 Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, mbi triskat e bukës për 
punëtorët e prodhimit të lëndës së drurit. 

1954 1 

550 Relacion i Ministrisë së Arsimit, mbi forcimin e punës artistike 
dhe kulturore me masat. 

1954 6 

551 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
mosthirrjen nënarmë për një kohë 3-4 vjet të atyre që mbarojnë 
shkollat e rezervave të punës dhe teknikumet e ndryshme. 

1954 2 

552 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor me relacionin 
përkatës, mbi ndryshimin e moshës së pranimit të nxënësve 
në shkollat e rezervave të punës. 

1954 6 

553 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kriteret e pranimit në 
institutet e larta të vendit dhe stimulacioni i studentëve jashtë 
shtetit, me relacionin përkatës. 

1954 2 

554 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi funksionimin e 
shkollave të natës, profesionale dhe kurseve kundër 
analfabetizmit, me informacionin përkatës. 

1954 6 

555 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e vajgurit për spërkatjet kundër malarjes. 

1954 2 

556 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
përcaktimin e detyrave dhe kompetencave të Komitetit 
Shtetëror të Grumbullimeve. 

1954 24 

557 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shitjen e stallave të NSHG-së Gjirokastër dhe Korçë. 

1954 3 

558 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit, 
mbi sigurimet shoqërore shtetërore për anëtarët profesionistë 
të kooperativave të peshkatarëve. 

1954 3 

559 Informacion i Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të 
Qarkut të Tiranës, mbi zbritjen e shtesës së fondit të kanalit 
kullues Lan-Dom. 

1954 3 

560 Informacion i Ministrisë së Industrisë, mbi zgjatjen e afatit të 
gjashtë specialistëve. 

1954 3 
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561 Informacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi personat 
përgjegjës për 200 kv. drithë pa dorëzuar nga kooperativa 
bujqësore e Nepravishtës. 

1954 2 

562 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
disa shtesa fondesh për shpenzime udhëtimi dhe dieta në disa 
ministri, komitete ekzekutive të këshillave popullore të 
qarqeve dhe Drejtorinë e Ekonomisë Komunale. 

1954 9 

563 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
disa shtesa dhe pakësime fondesh Komitetit Ekzekutiv të 
Këshillit Popullor të Qarkut të Vlorës. 

1954 6 

564 Relacion i Drejtorisë së Ekonomisë Komunale, mbi organikën 
e mullinjve. 

1954 4 

565 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi njohjen 
në plan të investimeve të vitit 1954 të NLN Korçë, volumi i 
punës së kryer për ndërtimin e fabrikës së qelqit. 

1954 1 

566 Njoftim i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e 
komisionit për studimin e heqjes së sistemit të triskëtimit. 

1954 1 

567 Rekomandim i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së 
Shqipërisë dërguar Këshillit të Ministrave, mbi ngritjen e 
Legatës së Republikës Popullore të Shqipërisë në Republikën 
Demokratike Popullore të Koresë. 

1954 2 

568 Njoftim i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi marrjen e 
1.000 metër kub dru zjarri të prera në livadhin e Hamzit. 

1954 1 

569 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
ndryshime në pagat e disa funksionarëve në Aparatin e 
Këshillit të Ministrave. 

1954 3 

570 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.12.1954. 

1954 15 

571 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi masat për luftimin e 
epidemisë së fruthit. 

1954 2 

572 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.31.12.1954. 

1954 22 
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573 Relacion i Ministrisë së Tregtisë dhe Ministrisë së Industrisë 
dhe Minierave, me projektrregulloret përkatëse, mbi 
organizimin e kontrollit të kualitetit në ndërmarrjet 
industriale dhe tregtare. 

1954 23 

574 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi gjendjen e 
industrisë lokale dhe masat që duhen marrë. 

1954 7 

575 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e ndërmarrjes shtetërore projekti. 

1954 8 

576 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi suprimim dhe krijim 
ndërmarrjesh ekonomike. 

1954 7 

577 Urdhëresë e qeverisë, me relacionin përkatës, mbi procedurën 
e caktimit të çmimeve. 

1954 4 

578 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimet e konfeksioneve të leshta. 

1954 16 

579 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit, 
mbi çmimet e gomave jashtë përdorimit të automjeteve. 

1954 3 

580 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi rezultatet e arritura në 
luftimin e mizës së ullirit. 

1954 5 

581 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përmirësimin e 
mëtejshëm të gjedhit "Mareman", me relacionin përkatës. 

1954 8 

582 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Komitetit Shtetëror të 
Grumbullimeve, mbi detajimin e planit të grumbullimeve për 
vitin 1955. 

1954 2 

583 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikat e teknikumeve. 

1954 5 

584 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi vënien në ruajtje të 
makinerive të Ndërmarrjes Shtetërore të Botimeve. 

1954 4 

585 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e katedrës ushtarake pranë Ministrisë së Arsimit 
dhe Kulturës dhe instituteve të larta. 

1954 5 

586 Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi shtesat e 
bursave të studentëve të Hungarisë, Bullgarisë dhe Rumanisë. 

1954 1 
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587 Informacion i Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi 
shpërblimin e disa kolektivave dhe artistëve. 

1954 2 

588 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënie pensionesh. 

1954 6 

589 Relacion i Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Qarkut 
Durrës, mbi mosbashkimin e ndërmarrjeve N.L.A.K dhe 
N.SH.L.B. 

1954 3 

590 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
anulimin e vendimit nr.169 dt.13.10.1954 të Arbitrazhit 
Shtetëror pranë Këshillit të Ministrave. 

1954 2 

591 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
një ndryshim në vendimin  nr.457 datë 31.05.1951, mbi 
pasuritë që përjashtohen nga sekuestrimi dhe shitja për 
shlyerjen e të prapambeturave të pagëdhënësve. 

1954 3 

592 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
lidhjen e kontratave kolektive për vitin 1955. 

1954 3 

593 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
lidhjen e marrëveshjeve protokollare dhe kontratave për vitin 
1955. 

1954 5 

594 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi dhënie 
ndihmë në të holla fshatarëve të zonave të veriut për ngritjen e 
banesave të rrëzuara nga dëbora. 

1954 1 

595 Relacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi 439 ha. tokë 
të pambjellë në fermën e Sukthit. 

1954 3 

596 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e ndërmarrjes së re NSHBL Nr.5 dhe Nr.6. 

1954 3 

597 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi financimin e 3-mujorit të 
I-rë të vitit 1955, me relacionin përkatës. 

1954 3 

598 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
zbritje të tatimit të ekonomisë bujqësore për fatkeqësi 
natyrore. 

1954 4 

599 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi disa kërkesa për shtesë 
fondesh në buxhetin e ushtrisë. 

1954 3 
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600 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi normimin e personelit 
në prodhim dhe shërbimi që nuk figuron në organikë. 

1954 3 

601 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
disa shkurtime në organikën e N.SH.Botimeve. 

1954 2 

602 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e Zyrës së 
Shërbimeve për Trupin Diplomatik pranë Ministrisë së 
Tregtisë, së bashku me rregulloren e aprovuar. 

1954 11 

603 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
mbulimin e mungesës dhe imobilizimit të mjeteve të xhiros së 
disa ndërmarrjeve industriale dhe minerale. 

1954 9 

604 Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi të 
drejtën e shpërblimit të N.M.SH. Kromit Bulqizë për 
realizimin e planit të muajit tetor 1954. 

1954 1 

605 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shumën e valutës që u jepet marinarëve të cilët lundrojnë 
jashtë shtetit. 

1954 3 

606 Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Minierave, mbi kalimin 
e NSHFP Ulëz nën varësinë administrativo-operative të 
Ministrisë së Tregtisë. 

1954 3 

607 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi 
sigurimin e tokës për materiale ndërtimi. 

1954 3 

608 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të 
Qarkut Dibër. 

1954 2 

609 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënien e disa barakave shtetërore Këshillit Qendror të 
Bashkimeve Profesionale të Shqipërisë. 

1954 3 

610 Informacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi rrezen e 
orizit. 

1954 2 

611 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi dhënie 
valute për shpenzimet e ardhjes në Shqipëri të grave të 
studentëve që janë martuar me nënshtetase të huaja. 

1954 1 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

612 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
aprovim dhe ndryshim organikash në disa ndërmarrje 
nacionale dhe lokale. 

1954 22 

613 Raport i Ministrisë së Shëndetësisë, së bashku me materialin 
përkatës, mbi epideminë e fruthit. 

1954 10 

614 Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, mbi vaditjen e Koplikut. 1954 4 

615 Njoftim, mbi dhënie kontigjenti fuqi punëtore për vazhdimin 
e punimeve në kanalin Vjosë-Levan-Fier. 

1954 1 

3 Vendimet Qarkulluese.   

616 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi trajtimin e fuqisë 
punëtore dhe të të burgosurve që punojnë. 

1954 9 

617 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi tatimin mbi xhiro. 1954 3 

618 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e Drejtorisë Qendrore të Artikujve Farmaceutikë dhe 
Sanitarë me 10 degë në qarqe me baza hozrashoti. 

1954 4 

619 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënien e flamujve të kuq tranzitor fituesve të emulacionit 
socialist për 3-mujorin e IV-të të vitit 1953. 

1954 6 

620 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e shitjes dhe blerjes së bimëve medicinale. 

1954 5 

621 Vendim dhe udhëzim i Këshillit të Ministrave, mbi kalendarin 
sportiv dhe trajtimin e sportistëve, me informacionin përkatës. 

1954 10 

622 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi organikat dhe 
kategorizimet e institucioneve shtetërore, me relacionin 
përkatës. 

1954 11 

623 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi anulimin e dy akteve të 
Ministrisë së Drejtësisë, me materialin përkatës. 

1954 3 

624 Rregullore mbi qakullimin e automjeteve në qytet dhe në 
rrugët e territorit të vendit, aprovuar me vendim të Këshillit të 
Ministrave nr.175 dt.26.06.1954. 

1954 100 

625 Rregullore e Këshillit të Ministrave, mbi shqyrtimin dhe 
zgjidhjen e konflikteve nga organet e Arbitrazhit Shtetëror. 

1954 60 
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626 Vendime dhe urdhëra të Këshillit të Ministrave, mbi pagat 
dhe rrogat personale. 

1954 6 

627 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës mbi 
ndryshim kontigjenti të rojeve civile. 

1954 9 

628 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e 
institucioneve shtetërore qendrore dhe komiteteve ekzekutive 
të këshillave popullore të qarqeve, pranë të cilave krijohet 
Arbitrazhi Shtetëror. 

1954 2 

629 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi shtesat, pakësimet, 
bartje dhe akordim fondesh. 

1954 10 

630 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ngritjen e pagës së 
korrierit dhe kafazit në Ministrinë e Punëve të Jashtme. 

1954 2 

631 Vendim dhe urdhër i Këshillit të Ministrave, mbi 
shpërndarjen e karburanteve për 3-mujorin e III-të dhe të IV-të 
të vitit 1954. 

1954 4 

632 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi emërimin, 
shkarkimin, masa disiplinore dhe përgatitjen e kuadrit, me 
materialin përkatës. 

1954 6 

633 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e flamujve 
dhe shpërblimeve ndërmarrjeve fituese të emulacionit 
socialist, me materialin përkatës. 

1954 12 

634 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin në pronësi të 
Partisë së Punës së Shqipërisë të një godine shtetërore. 

1954 1 

635 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë fondi Bashkimit 
Qendror të Kooperativave të Artizanatit. 

1954 1 

636 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
mënyrën e lidhjes së protokollmarrëveshjeve dhe të 
kontratave dhe zgjidhjen e konflikteve që rrjedhin nga 
moszbatimi i tyre. 

1954 11 

637 Udhëzime të Këshillit të Ministrave, mbi të metat dhe masat 
për përmirësimin e ndërtimeve. 

1954 13 

638 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, mbi disa masa për 
sigurimin e transportit deri në fund të vitit 1954, me 
materialin përkatës. 

1954 8 
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639 Udhëzime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi të metat dhe rregullat  e kontabilitetit. 

1954 8 

640 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin dhe detyrat e 
zyrave të informacionit pranë organeve të Pushtetit Qendror 
dhe Lokal. 

1954 6 

641 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, mbi zbatimin e nenit 56 të 
Kodit të Punës. 

1954 4 

642 Urdhër i Këshillit të Ministrave, mbi qiratë e banesave 
shtetërore, me relacionin përkatës. 

1954 4 

643 Urdhër i Këshillit të Ministrave, mbi fondin e pandarë të 
kooperativave bujqësore, me relacionin përkatës. 

1954 4 

644 Vendime, urdhëra dhe urdhëresa të Këshillit të Ministrave, 
mbi caktimin dhe uljen e çmimeve. 

1954 4 

645 Urdhër i Këshillit të Ministrave mbi dëmtimet e pasurisë 
socialiste. 

1954 5 

646 Urdhër i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
grumbullimin e materialeve rikupero dhe mbi çmimin e 
shitjes së tyre. 

1954 8 

647 Urdhër i Këshillit të Ministrave, mbi ndërmarrjen në likuidim 
të NSHBSH. 

1954 4 

4 Sekretaria e Përgjithshme.   

648 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, 16.03.1954 dhe 30.09.1954, me materialin 
përkatës, mbi shqyrtimin e projektplanit të çështjeve që do të 
marrë në shqyrtim Këshilli i Ministrave dhe Kryesia e Këshillit 
të Ministrave gjatë vitit 1954. 

1954 36 

649 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954 dhe 27.02.1954, së bashku me vendimet dhe 
materialin përkatës, për planin e shtetit për vitin 1954. 

1954 109 

650 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, për riorganizimin e degëve ushtarake pas 
ndarjes së re administrative të Republikës. 

1954 1 
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651 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi shqyrtimin e protokollmarrëvjeshjes për bisedimet e 
Komisionit Miks Shqiptaro-Jugosllav për disa çështje të 
kufirit. 

1954 26 

652 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.02.1954, me materialin përkatës, mbi disa shtesa në 
planin e vitit 1954. 

1954 31 

653 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe të 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, për përbërjen e 
Kolegjiumit të Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

1954 1 

654 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe të 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, mbi shqyrtimin e 
propozimit për gradim oficerësh të Ministrisë së Mbrojtjes 
Popullore. 

1954 1 

655 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.02.1954, për realizimin e planit të vitit 1954. 

1954 104 

656 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, me materialin përkatës, për zbatimin e 
vendimeve të qeverisë për organizimin e Aparatit të Shtetit. 

1954 43 

657 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, së 
bashku me materialin përkatës, mbi realizimin e planit të 
shtetit për muajin shkurt 1954, 3-mujorin e I-rë dhe 6-mujorin 
e I-rë të vitit 1954. 

1954 245 

658 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, mbi shqyrtimin e hyrjes në traktativa për 
kthimin e robërve grekë qeverisë greke. 

1954 2 

659 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, së bashku me materialin përkatës, për 
aprovimin e formularëve për vitin 1954. 

1954 79 

660 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin përkatës, për zhvillimin e 
konferencave nacionale me punonjësit gjatë vitit 1954. 

1954 5 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

661 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin përkatës, mbi ruajtjen e sekretit të 
shtetit. 

1954 12 

662 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për 
ngritjen e interesit material të fshatarëve për kultivimin e 
bimëve industriale, për duhanin, pambukun, 
panxharsheqerin. 

1954 58 

663 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954 dhe 04.05.1954, me vendimet dhe materialin 
përkatës, për kremtimin e 10-Vjetorit të Çlirimit të Shqipërisë. 

1954 41 

664 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, për planin e kostos për vitin 1954, me vendimin 
përkatës. 

1954 7 

665 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
prodhimet suplementare të propozuara nga komitetet 
ekzekutive të qarqeve për vitin 1954. 

1954 20 

666 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, për ngritjen në qytetin e Tiranës të Muzeut 
"V.I.Lenin" dhe "J.V.Stalin" me vendimin përkatës. 

1954 2 

667 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, së bashku me qarkoren dhe materialin përkatës, 
për bilancin e të ardhurave dhe shpenzimeve të popullatës si 
dhe mbi kalkulimin e arkës së xhiros për vitin 1954. 

1954 13 

668 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954 dhe 17.07.1954, së bashku me vendimin dhe 
materialin përkatës, për gjendjen e materialeve sipas 
inventarit fizik. 

1954 16 

669 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
hartimin e projektplanit të vitit 1955. 

1954 16 
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670 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.17.06.1954 dhe 01.09.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, për projektplanin e vitit 1955 për investimet dhe 
importin si dhe për sigurimin e mallrave të importit për vitin 
1954. 

1954 72 

671 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.07.1954, mbi rezultatet e punës së delegacionit tonë 
qeveritar që ishte në Moskë, për disa çështje qeveritare. 

1954 5 

672 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.21.07.1954, mbi ndarjen e punës midis anëtarëve të Kryesisë 
së Këshillit të Ministrave dhe mbi funksionet e Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave. 

1954 6 

673 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.08.1954, mbi shqyrtimin jashtë rendit të ditës të 
propozimeve për të lidhur marrëdhënie diplomatike me 
Qeverinë e Austrisë dhe për të marrë pjesë në UNESCO. 

1954 1 

674 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, të 
Këshillit të Ministrave dhe të Presidiumit të Kuvendit 
Popullor, dt.12.10.1954, mbi shqyrtimin e projektthirrjes 
drejtuar popullit shqiptar me rastin e 10-Vjetorit të Çlirimit. 

1954 5 

675 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me materialin përkatës për të metat në hartimin 
e planit të parë pesëvjeçar 1951-1955. 

1954 17 

676 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimin përkatës, për disa masa 
organizative të forcave të armatosura të Republikës Popullore 
të Shqipërisë gjatë viteve 1955-1960. 

1954 3 

677 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
ratifikimin e konventave për ndalimin dhe ndëshkimin e 
krimit të genocidit adoptuar nga Asamblea e Përgjithshme e 
Kombeve të Bashkuara më 9 dhjetor 1948. 

1954 6 
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678 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.22.11.1954, mbi shqyrtimin e studimit të bërë për një 
amnisti ose falje në dënimet e të burgosurve. 

1954 5 

679 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.12.1954, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi shqyrtimin e projektplanit për vitin 1955. 

1954 180 

680 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.15.12.1954, së bashku me materialin përkatës, për 
projektplanin e shtetit për vitin 1955 si dhe mbi aprovimin e 
planit të zhvillimit të ekonomisë dhe kulturës popullore për 
vitin 1955. 

1954 36 

680/1 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.15.12.1954, së bashku me materialin përkatës, për 
projektplanin e shtetit për vitin 1955 si dhe mbi aprovimin e 
planit të zhvillimit të ekonomisë dhe kulturës popullore për 
vitin 1955. 

1954 7 

681 Informacion dhe materiale të tjera mbi zhvillimin e punimeve 
të konferencës ekonomike organizuar nga Komiteti Qendror i 
Partisë së Punës së Shqipërisë. 

1954 229 

682 Korrespondencë mbi dhënie dhe heqje masash disiplinore. 1954 11 

683 Raport i Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Qytetit të 
Tiranës, mbi problemin e strehimit dhe masat e marra. 

1954 10 

684 Listë e delegacioneve qeveritare që do të shkojnë jashtë shtetit 
për përfundimin e marrëveshjeve ekonomike dhe kulturore 
për vitin 1955. 

1954 2 

685 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin dhe detyrat e 
zyrave të informacionit pranë organeve të Pushtetit Qendror 
dhe Lokal. 

1954 7 

686 Ftesa të Qeverisë së Republikës Popullore të Bullgarisë, mbi 
dërgimin e delegacionit qeveritar dhe të ekipit të futbollit të 
ushtrisë në Bullgari, me rastin e 10-Vjetorit të Çlirimit. 

1954 5 
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687 Letër e kryetarit të Këshillit të Ministrave, shokut Mehmet 
Shehu, dërguar kryetarit të delegacionit qeveritar të 
Republikës Demokratike Popullore të Koresë, shokut Kim In 
Gi, mbi ndihmën që i jep populli ynë popullit korean për të 
likuiduar pasojat e shkatërrimeve të luftës. 

1954 2 

688 Konferencë shtypi e mbajtur nga zëvendëskryeministri shoku 
Hysni Kapo, në lidhje me qëndrimin e qeverisë shqiptare 
kundrejt propozimit të qeverisë sovjetike, për thirrjen e një 
konference të përgjithshme evropiane për krijimin e një 
sistemi të sigurimit kolektiv në Evropë, së bashku me 
deklaratën përkatëse. 

1954 10 

689 Lista e materialeve që do t`i kalojnë Rezervës Shtetërore. 1954 2 

690 Korrespondencë me Drejtorinë e Ekonomisë Komunale, 
përgjigje dhënë deputetit të Pukës, për plotësimin e kërkesave 
të popullsisë të kësaj zone si dhe letër e deputetit të Tepelenës, 
mbi disa kërkesa të popullit të kësaj zone. 

1954 10 

691 Relacione të komiteteve ekzekutive të këshillave popullore 
Vlorë dhe Gjirokastër, mbi zgjidhjen e disa kërkesave 
ekonomike për rritjen e mirëqënies së popullsisë së këtyre 
zonave. 

1954 7 

692 Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes Popullore, mbi 
organizimin e votimeve në repartet ushtarake. 

1954 1 

693 Njoftim i Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së Punëve 
të Brendshme, mbi akordim bursash studentëve ushtarakë të 
Ministrisë të Punëve të Brendshme që studiojnë në Bashkimin 
Sovjetik. 

1954 1 

694 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, për problemet që dalin lidhur 
me zhvillimin e marrëdhënieve tregtare me Italinë. 

1954 1 

695 Mbi mënyrën e dërgimit të korrespondencës në Aparatin e 
Këshillit të Ministrave. 

1954 1 

696 Ftesë e Qeverisë së Republikës Popullore të Shqipërisë, mbi 
dërgimin e një delegacioni për të marrë pjesë në kremtimin e 
5-Vjetorit të Shpalljes së Republikës Popullore të Kinës. 

1954 3 
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697 Raport i Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi aktivitetin e 
saj në luftë kundër armiqve të jashtëm e të brendshëm dhe për 
zhdukjen e kriminalitetit dhe aksidenteve gjatë vitit 1953 dhe 
6-mujorin e I-rë të vitit 1954. 

1954 51 

698 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi zbatimin e urdhërit për 
pastrimin e Aparatit Shtetëror nga elementët e padëshiruar 
dhe armiq, së bashku me materialin përkatës. 

1954 36 

699 Projektvendime të Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, mbi 
pezullimin e thirrjes nënarmë të specialistëve dhe studentëve 
që mbarojnë shkollat e larta. 

1954 10 

700 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe 
Ministrinë e Tregtisë, mbi krijimin e depos qendrore të 
eksplozivit. 

1954 10 

701 Letërfalenderimi dërguar inxhinierit sovjetik Muhin, me rastin 
e përfundimit të punimeve për ndërtimin e Fabrikës së Qelqit 
në Korçë. 

1954 1 

702 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe 
Ministrinë e Tregtisë, mbi dhënie vizë tregtarëve italianë që 
vijnë në Shqipëri. 

1954 2 

703 Informacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi të metat 
dhe dobësitë e konstatuara në punën e Aparatit Shtetëror. 

1954 5 

704 Relacion i Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi 
transmetimin e korrespondencës së hapur të Ministrisë së 
Tregtisë për jashtë shtetit nëpërmjet radioqendrës së saj. 

1954 3 

705 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
mënyrën e përpilimit dhe dërgimit të akteve zyrtare. 

1954 6 

706 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, me vendimet përkatëse, mbi lidhjen e 
kontratave kolektive për vitin 1954, akordim rroge personale, 
mbi reduktimin e programeve të shkollave të natës, etj. 

1954 5 
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707 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, mbi 
normat e ushqimit dhe të veshmbathjes për të burgosurit që 
punojnë për llogari të ndërmarrjeve dhe enteve shtetërore si 
dhe mbi disiplinimin e shpërndarjes së bereqetit në fshatarësi 
kundrejt stimulacioneve. 

1954 10 

5 Industri - Ndërtim.   

708 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954 dhe 10.02.1954, për gjendjen e artizanatit të 
kooperuar, me vendimin dhe materialin përkatës. 

1954 127 

709 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.10.02.1954 dhe 12.06.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi studimet dhe riorganizimin e shërbimit 
gjeologjik. 

1954 36 

710 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.10.02.1954 dhe 12.06.1954, me qarkoret dhe materialin 
përkatës, mbi grumbullimin e bimëve industriale, prodhimin  
e kripës, përpunimin e bërthamave të frutave dhe furnizimin 
me produkte ushqimore. 

1954 85 

711 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për 
pagesat progresive të punonjësve të minierave, centraleve 
elektrike, sharrave, peshkimit dhe klasifikimi në 12 shkallë i 
punonjësve të tekstilit. 

1954 47 

712 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, me vendimin përkatës, për skicë-idenë e planit 
rregullues të qytetit të Tiranës. 

1954 7 

713 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, me materialin përkatës, mbi realizimin e planit 
në minierat e kromit, masat e marra dhe perspektivat. 

1954 38 

714 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, me materialin përkatës, për realizimin e planit të 
peshkut, masat e marra për realizimin e planit të vitit 1954 dhe 
konservimi i sardeles. 

1954 23 
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715 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, së bashku me vendimin e Komitetit Qendror të 
Partisë së Punës së Shqipërisë dhe të Këshillit të Ministrave 
dhe materiali përkatës, për gjendjen e qymyreve dhe masat që 
janë marrë. 

1954 116 

716 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me udhëzimin dhe materialin përkatës, për 
kualitetin e punimeve në ndërtim. 

1954 38 

717 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, 26.06.1954 dhe 28.08.1954, me vendimet dhe 
materialin përkatës, mbi mbulimin e humbjeve të 
ndërmarrjeve industriale dhe komunale. 

1954 66 

718 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954 dhe 12.06.1954, për ndryshime në planin e 
investimeve të vitit 1954, transferimin e depove të karburantit 
dhe ruajtjen e naftës së Patosit, me vendimet dhe materialin 
përkatës. 

1954 151 

719 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, 26.05.1954 12.06.1954, me vendimin dhe 
materialin përkatës, për grafikun e punimeve të Hidrocentralit 
"Enver", afatin e përfundimit të Hidrocentralit "Enver" dhe 
linjave të tensionit të lartë në Qytetin Stalin, Cërrik, Tiranë, 
Ulëz. 

1954 56 

720 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, mbi 
shtimin e prodhimit dhe përmirësimin e kualitetit në Uzinën 
"Enver" si dhe ngritjen e ofiçinës qendrore të riparimeve të 
automjeteve. 

1954 59 

721 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
kontrollin në masë të realizimit të kontratave kolektive për 
vitin 1953 dhe lidhjen e tyre për vitin 1954. 

1954 26 

722 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me materialin përkatës, për ndihmën e dhënë 
zonave të veriut të izoluara nga dëbora. 

1954 10 
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723 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me materialin përkatës, për problemin e 
shpikjeve dhe racionalizimeve për vitin 1953. 

1954 21 

724 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me materialin përkatës, mbi importimin e 
pjesëve të këmbimit për Kombinatin e Tekstilit "Stalin" dhe 
zhvillimin e industrisë tekstile. 

1954 17 

725 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
prodhimin e druve të zjarrit dhe të qymyrdrurit për qytetet 
Tiranë, Durrës, Korçë dhe Shkodër. 

1954 13 

726 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954 dhe 12.07.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, për përmirësimin e kualitetit të bukës dhe zbatimin e 
standardeve shtetërore gjatë 6-mujorit të II-të të vitit 1953-
1954. 

1954 45 

727 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954 dhe 01.09.1954, me vendimet dhe materialin 
përkatës, për hartimin e projekteve dhe preventivave të 
objekteve që do të ndërtohen gjatë vitit 1955. 

1954 47 

728 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, me materialin dhe vendimin përkatës, për 
ngritjen e Fabrikës së Likursit pranë Kombinatit të Drurit 
"Nako Spiru" Elbasan si dhe mbi projektin e prodhimit të 
asortimenteve të kadifesë në Kombinatin e Tekstilit "Stalin" 
Tiranë. 

1954 37 

729 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.31.12.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
planin e kostos për vitin 1955 dhe mbi realizimin e planit të 
kostos për vitin 1954. 

1954 38 

730 Qarkore dhe informacione të Këshillit të Ministrave, mbi 
shpërndarjen dhe instalimin e mullinjve motorikë të ardhur 
nga importi. 

1954 6 

731 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
akordim fondi qarkut të Dibrës. 

1954 3 
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732 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi 
problemet e ngritura nga Komisioni i Kontrollit të Shtetit në 
ndërmarrjet e industrisë së ndërtimit. 

1954 2 

733 Relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe Komunikacioneve, mbi 
shpërblimin e punonjësve të ndërtimit për vështirësi në punë. 

1954 9 

734 Qarkore e Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi konstatimet 
e kryerjes së ndërtimeve pa autorizim dhe ndalimin e tyre. 

1954 1 

735 Kërkesë e Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit 
Gjirokastër, për akordim fondi për rregullimin e ujësjellësit 
Delvinë-Sarandë. 

1951 13 

736 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
përmirësimin e punës në sektorin e ekonomisë komunale. 

1954 33 

737 Informacion i Aparatit të Ministrave, me pasqyrat përkatëse, 
mbi ndryshimin e planit të investimeve të Drejtorisë së 
Ekonomisë Komunale. 

1954 12 

738 Relacione të Drejtorisë së Ekonomisë Komunale, mbi 
realizimin e planit në sektorët e ndryshëm të ekonomisë 
komunale për vitin 1953-1954. 

1954 19 

739 Qarkore e Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi masat që 
duhen marrë për izolimin e energjisë elektrike. 

1954 2 

740 Projektvendim i Ministrisë së Industrisë, mbi disa shtesa në 
vendimin nr.146 dt.12.06.1954, për ngritjen në Tiranë të 
laboratorëve të paleontologjisë dhe petrografisë. 

1954 3 

741 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, me materialin 
përkatës, mbi shpërblimin e anëtarëve të redaksisë së revistës 
"Ekonomia Popullore". 

1954 3 

742 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
ngritjen e Inspektoriatit Shtetëror të Pajisjeve Nënpresion. 

1954 8 

743 Informacione të Aparatit të Këshillit të Ministrave, me 
materialin përkatës, për sigurimin e lëndës së parë për 
artizanatin. 

1954 13 

744 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
aprovimin e rregullores së Ministrisë së Ndërtimit dhe 
Komunikacioneve. 

1954 14 
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745 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi ngritjen e Fabrikës së Qelqit në Korçë dhe disa ndryshime 
në planin e investimeve të vitit 1954 të artizanatit. 

1954 22 

746 Vendime dhe udhëzime të Këshillit të Ministrave, me 
materialin përkatës, për projektimin dhe preventimin e 
objekteve për vitin 1954. 

1954 82 

747 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi krijimin dhe kalim aktivitetesh të ndërmarrjeve 
shtetërore. 

1954 27 

748 Qarkore dhe informacione të Aparatit të Këshillit të 
Ministrave, Bashkimit Qendror të Kooperativave të 
Artizanatit dhe Ministrisë së Bujqësisë, për dhënie toke 
Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit për 
prodhimin e materialeve të ndërtimit. 

1954 18 

749 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi dhënie shpërblimesh punonjësve të disa ndërmarrjeve 
dhe caktimin e një fondi për shpërblim konkursi. 

1954 10 

750 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, për 
çeljen e një teknikumi pranë Kombinatit të Tekstilit "Stalin". 

1954 7 

751 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e komisionit për marrjen në dorëzim të aerodromit në 
Urën-Vajgurore. 

1954 4 

752 Vendime të Këshillit të Ministrave, së bashku me materialin 
përkatës, mbi ndërtimin, gjendjen dhe mirëmbajtjen e 
banesave. 

1954 32 

753 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi ndërtimin, mirëmbajtjen dhe mbrojtjen e rrugëve, urave 
dhe vijës hekurudhore. 

1954 31 

754 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
masat që duhen marrë për mbrojtjen e katundit Obot nga lumi 
i Bunës. 

1954 13 

755 Mbi disa konkluzione të këshilltarit sovjetik në mbledhjen e 
Kolegjiumit të Ministrisë së Industrisë dhe Ndërtimit. 

1954 3 
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756 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
zhvillimin dhe zgjerimin e industrisë lokale. 

1954 29 

757 Informacione të Aparatit të Këshillit të Ministrave, me 
materialin përkatës, mbi zhvillimin dhe zgjerimin e industrisë 
së drurit. 

1954 46 

758 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
zhvillimin dhe zgjerimin e industrisë energjitike. 

1954 13 

759 Informacione të Aparatit të Këshillit të Ministrave, Komisionit 
të Kontrollit të Shtetit dhe Ministrisë së Industrisë dhe 
Minierave, mbi zhvillimin e industrisë së naftës. 

1954 11 

760 Informacione të Ministrisë së Punëve të Brendshme, Ministrisë 
së Industrisë dhe Minierave, mbi dëmtimet në industri. 

1954 3 

761 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
stabilizimin e gjendjes së cigareve dhe tregtimin e tyre. 

1954 9 

762 Planet e industrisë dhe ndërtimit, së bashku me ndryshimet 
për vitin 1954. 

1954 75 

763 Raporte, relacione dhe evidencë, mbi realizimin e planit të 
vitit 1954 në industri dhe ndërtim. 

1954 143 

6 Bujqësi - Grumbullim.   

764 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954 dhe 04.05.1954, me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi ndryshime në klasifikimin e tokave. 

1954 70 

765 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, për ekspozitat bujqësore dhe blegtorale të vitit 
1953. 

1954 1 

766 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954 dhe 10.02.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, për përmirësimin e punës në SMT. 

1954 120 

767 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, 10.02.1954, 16.03.1954, 26.05.1954 dhe 17.07.1954, 
me vendimet dhe materialin përkatës, mbi ndërtimin dhe 
dorëzimin e kanaleve vaditëse, Peqin-Kavajë, Vjosë-Levan-
Fier, Cerrnicës dhe mbi kontributin e fshatarësisë në këto 
punime. 

1954 90 
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768 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954 dhe 25.10.1954, me vendimin, urdhëresat dhe 
materialin përkatës, për tokat inproduktive dhe grumbullimin 
e artikujve bujqësorë dhe blegtoralë. 

1954 64 

769 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954 dhe 04.05.1954, me vendimet dhe materialin 
përkatës, për fondin pyjor të Republikës Popullore të 
Shqipërisë, për disa masa favorizuese për fshatarësinë në 
lidhje me prerjet në pyje, pagimin e taksës së lëndës djegëse si 
dru dhe qymyrdruri dhe sigurimin e popullit me prodhime 
pyjore. 

1954 50 

770 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.10.02.1954, 27.02.1954 dhe 16.03.1954, me vendimet dhe 
materialin përkatës, mbi sigurimin dhe trajtimin e fuqisë 
punëtore në ndërmarrjet bujqësore dhe blegtorale, 
përmirësimin e sistemit të shpërblimeve për drejtuesit, 
specialistët, teknikët dhe punëtorët e ndërmarrjeve bujqësore 
dhe blegtorale. 

1954 100 

771 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.02.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
aprovimin e planit 7-vjeçar të zhvillimit të bletës. 

1954 26 

772 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954 dhe 12.06.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, për studimin e stimulacionit për pambukun, 
duhanin dhe panxharsheqerin. 

1954 34 

773 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për 
organizimin e Qendrës Zooteknike në Shkodër, shtimin e 
organikave dhe gjendjen e stacioneve të ndërzimit në sektorin 
e blegtorisë. 

1954 16 

774 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954 dhe 17.07.1954, me materialin përkatës, mbi 
rezultatet e regjistrimit të gjësë së gjallë dhe mbi zhvillimin e 
blegtorisë gjatë vitit 1953. 

1954 85 
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774/1 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954 dhe 17.07.1954, me materialin përkatës, mbi 
rezultatet e regjistrimit të gjësë së gjallë dhe mbi zhvillimin e 
blegtorisë gjatë vitit 1953. 

1954 121 

775 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin përkatës, për gjendjen e NBSH-së 
Maliq dhe masat që duhen marrë. 

1954 16 

776 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me materialin përkatës, për arsyet e 
mosrealizimit të planit të perimeve për 3-mujorin e I-rë të vitit 
1954. 

1954 11 

777 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, 06.04.1954 dhe 04.05.1954, me vendimin dhe 
materialin përkatës, mbi bilancin e mishit, orizit dhe 
drithërave të bukës për vitin 1954. 

1954 30 

778 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954 dhe 26.06.1954, me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi krijim, suprimim dhe bashkimin e ndërmarrjeve 
bujqësore-blegtorale, të grumbullimit, etj. 

1954 60 

779 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
mbulimin e humbjeve të parapara në plan për NBSH-të Maliq, 
Goranxi dhe Berat. 

1954 17 

780 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me materialin përkatës, për disa dëmtime në 
fermën e Maliqit, Sukthit, Lushnjes dhe Fierit. 

1954 5 

781 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
gjendjen e ujitjes dhe masat që duhen marrë. 

1954 18 

782 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954 dhe 08.06.1954, me vendimet dhe materialin 
përkatës, për bonifikimin e Zadrimës, Myzeqesë dhe fushës së 
Sukthit. 

1954 56 
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783 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
kërkesat e fshatarëve të malësisë për t'u shpërngulur në zona 
fushore. 

1954 14 

784 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, së 
bashku me vendimet dhe materialin përkatës, mbi mbjelljet e 
pranverës dhe të vjeshtës për vitin 1954. 

1954 131 

785 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe të 
Këshillit të Ministrave, dt.08.06.1954, me vendimin dhe 
materialin përkatës, për fushatën e korrje-shirjeve dhe 
grumbullimit të drithërave për vitin 1954. 

1954 17 

786 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për uljen 
e çmimeve të disa veglave bujqësore dhe shitjen si hekurishte 
Uzinës "Enver" të disa veglave të tjera bujqësore të 
papërshtatshme. 

1954 17 

787 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954 dhe 26.06.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, për shkurtimin e kohës së mjeljes së dhenve të 
ndërmarrjeve blegtorale shtetërore. 

1954 11 

788 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
caktimin dhe ndryshimin e disa çmimeve të grumbullimit dhe 
të shitjes së disa prodhimeve bujqësore dhe blegtorale. 

1954 13 

789 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin përkatës, mbi marrje masash 
disiplinore kundrejt kuadrove. 

1954 5 

790 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me urdhëresën dhe materialin përkatës, për 
administrimin dhe shfrytëzimin e kullotave kolektive të 
fshatrave. 

1954 31 

791 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me materialin përkatës, mbi aktivitetin e 
kooperativave bujqësore për vitin 1953. 

1954 46 
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792 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me vendimin përkatës për dhënien e urdhërave 
dhe medaljeve të punës së Republikës Popullore të Shqipërisë, 
punonjësve të bujqësisë për vitet 1954-1955. 

1954 26 

793 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me materialin përkatës, mbi ndryshimin e 
planifikimit të mbjelljeve nga vit kalendar në vit bujqësor. 

1954 7 

794 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, mbi caktimin e drejtimit ekonomik kryesor dhe 
mbi disa masa të tjera për forcimin e mëtejshëm të NBSH-ve. 

1954 1 

795 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe materiali përkatës, mbi 
aprovimin e rendimenteve për kulturat e vona bujqësore të 
viteve 1953 dhe 1954. 

1954 48 

796 Relacion dhe informacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi 
realizimin e shirjeve dhe dorëzimit të të lashtave nga 
ndërmarrjet bujqësore shtetërore dhe stacionet e makinave 
dhe traktorëve. 

1954 8 

797 Informacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi studimin e 
kultivimit të fasules. 

1954 4 

798 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organizimin e karantinës 
dhe mbrojtjes së bimëve. 

1954 12 

799 Relacione dhe informacione, mbi zbatimin e planit 15-vjeçar të 
mbjelljes së ullirit. 

1954 10 

800 Relacion i Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi ruajtjen e 
lëndëve helmuese me efekt të fortë. 

1954 3 

801 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi kryerjen e shërbimeve 
kulturore në tokat e mbjella me duhan dhe pambuk. 

1954 3 

802 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi klasifikimin e tokave 
duhanore. 

1954 7 

803 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
uljen e normativave të harxhimit të karburanteve. 

1954 5 

804 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
ndryshime në planin e investimeve të Ministrisë së Bujqësisë 
dhe Grumbullimeve. 

1954 65 
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805 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
përmirësimin e punës në sektorin e kadastrës. 

1954 15 

806 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi shpronësim tokash. 

1954 34 

807 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi masat favorizuese për 
shpërndarjen e tokave disponibël. 

1954 4 

808 Korrespondencë me Komitetin Ekzekutiv të Këshillit Popullor 
të Rrethit Pukë, mbi dhënie kredi agrare për meremetim 
banesash në fshatra. 

1954 2 

809 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi vënien dhe dhënien e flamujve të kuq tranzitor, qarqeve 
të dalluara në emulacionin socialist, gjatë fushatës së 
mbjelljeve të pranverës dhe të vjeshtës. 

1954 12 

810 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi përgatitjen dhe marrjen e kuadrove për sektorët e 
ndryshëm të bujqësisë. 

1954 18 

811 Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë, mbi dërgimin e një 
delegacioni në Bashkimin Sovjetik për eksperiencë. 

1954 3 

812 Relacione dhe korrespondencë, mbi burimet dhe shpërndarjen 
e mishit dhe të peshkut për vitin 1955. 

1954 10 

813 Informacion dhe korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë, 
mbi rritjen e derrave dhe sigurimin e fondit të mishit për vitin 
1954. 

1954 11 

814 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përmirësimin e racës së 
gjedhit "Mareman". 

1954 11 

815 Informacione dhe relacione të Ministrisë së Bujqësisë, mbi 
masat e marra për dimërimin e bagëtisë dhe mbi dëmtimet në 
bagëti në Ndërmarrjen Blegtorale Nr.5. 

1954 25 

816 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, me materialin përkatës, mbi 
masat për mbjelljen e kulturës së kallamit. 

1954 11 

817 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi prodhimin e agrumeve. 1954 1 

818 Informacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi faljen e 
disa detyrimeve kooperativës bujqësore të Nepravishtës. 

1954 10 
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819 Informacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi problemet që u 
ngritën në mbledhjen e Kolegjiumit dt.06.05.1954. 

1954 2 

820 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
zgjatjen e afatit të funksionimit të qendrave sezonale të 
NSHG-ve në qarqet Dibër, Kukës, Shkodër, Korçë dhe 
Gjirokastër. 

1954 7 

821 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
shitjen e stallave të NSHG-së Gjirokastër dhe Korçë. 

1954 6 

822 Relacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, me materialin 
përkatës, mbi administrimin dhe ruajtjen e pasurisë në NSHG 
Peshkopi. 

1954 5 

823 Informacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi zbatimin e detyrave 
të dala nga konferenca ekonomike. 

1954 1 

824 Relacion i Komitetit Shtetëror të Grumbullimit, mbi krijimin e 
një komisioni për hartimin e urdhëresës mbi ambalazhet. 

1954 7 

825 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me materialin përkatës për fushatën e 
grumbullimit të të vonave dhe për zbatimin e favorizimeve 
për fshatarësinë. 

1954 64 

826 Informacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi detajimin e planit të 
grumbullimit për vitin 1955. 

1954 3 

827 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
disa masa për sigurimin e bazës ushqimore për 3-mujorin e 
IV-të të vitit 1954. 

1954 6 

828 Rregullore e Komitetit Shtetëror të Grumbullimeve. 1954 12 

829 Informacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi rrezen e 
orizit. 

1954 3 

830 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe materiali përkatës, mbi 
dhënien e një fondi për rregullimin e fabrikave të miellit në 
Gjirokastër dhe Shkodër. 

1954 8 

7 Tregti - Komunikacion.   
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831 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, për abrogimin e urdhëresës me penalitete Nr.8 
dt.20.06.1954 të ish-Ministrisë së Ekonomisë, mbi bllokimin 
dhe denoncimin e disa mallrave, së bashku me vendimin dhe 
relacionin përkatës. 

1954 4 

832 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954 dhe 12.06.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, për disa ndryshime në furnizimin e të garantuarve 
dhe të fshatit pa shkëmbim. 

1954 16 

833 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, me vendimin përkatës, për autorizimet për 
blerje mallrash në tregun reciprok. 

1954 6 

834 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954, me materialin përkatës, për kalimin e mensave 
në administrimin e Ministrisë së Tregtisë dhe 
Komunikacioneve. 

1954 13 

835 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954 dhe 27.02.1954, për mallrat që disponojnë disa 
tregtarë në Itali dhe eksportimet e RPSH-së në Itali. 

1954 16 

836 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.02.1954, me vendimin përkatës, mbi importim mallrash, 
për nevojat e tregut special. 

1954 3 

837 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.02.1954, me informacionin përkatës, mbi dëmtimin e 
farës së patates. 

1954 7 

838 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe të 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, mbi një sasi djathi të 
prishur në Frigoriferin e Durrësit, etj. 

1954 4 

839 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.02.1954, me materialin përkatës, mbi masat që janë marrë 
në lidhje me transportimin e mallrave ushqimore. 

1954 10 

840 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, me materialin përkatës, mbi zhvillimin e tregtisë 
së vogël dhe të artizanatit privat. 

1954 29 
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841 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, me materialin përkatës, për uljen e rabateve dhe 
të marzheve në fuqi. 

1954 10 

842 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, me materialin përkatës, për eksportimet dhe 
importimet në Republikën Popullore të Çekosllovakisë për 
periudhën 1955-1960. 

1954 16 

843 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, mbi nënshkrimin e protokollmarrëveshjes me 
polakët. 

1954 11 

844 Vendime të Këshillit të Ministrave, plane, relacione dhe 
korrespondencë përkatëse, mbi normativën e shpërndarjes së 
gomave dhe karburanteve, së bashku me procesverbalin e 
mbledhjes së Këshillit të Ministrave, dt.02.04.1954. 

1954 39 

845 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
shpërblimin e shoferëve, faturistëve dhe praktikantëve, së 
bashku me procesverbalin e mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, dt.06.04.1954. 

1954 12 

846 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, informacion dhe 
korrespondenë e Ministrisë së Tregtisë dhe Komunikacionit 
dhe Kontrollit të Shtetit, mbi pajisjen me triska furnizimi të 
punonjësve që punojnë me akord, të familjeve që banojnë në 
fshat pjesëtarët e të cilave janë në marrëdhënie pune me 
shtetin, të funksionarëve të shtetit, të emigrantëve si dhe masa 
për shpërndarjen e triskave, së bashku me procesverbalin e 
mbledhjes së Këshillit të Ministrave, dt.04.05.1954. 

1954 32 

847 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, mbi aprovimin e rregulloreve teknike. 

1954 7 

848 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për Portin 
e Durrësit. 

1954 17 

849 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me materialin përkatës, për mbulimin e deficitit 
të eksportit të vitit 1953 dhe mallrat e parealizuara nga importi 
më 1953. 

1954 7 
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850 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me materialin përkatës, për disa makineri dhe 
materiale të ardhura nga importi jashtë specifikimeve ose 
porosive. 

1954 6 

851 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
pagimin e punonjësve të sistemit kooperativist të konsumit. 

1954 10 

852 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
mbulimin e humbjeve të ndërmarrjeve të tregtisë dhe të 
komunikacioneve për vitin 1953. 

1954 15 

853 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
rregullimin e mallrave stoqe. 

1954 35 

854 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me materialin përkatës, mbi harmonizimin e 
çmimeve dhe stimulacioneve të bimëve industriale dhe të 
prodhimeve bujqësore dhe blegtorale. 

1954 13 

855 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
akordimin e valutës për marinarët kur dalin jashtë shtetit. 

1954 7 

856 Projektvendim, relacion dhe korrespondenca përkatëse mbi 
radiofikimin e vendit. 

1954 7 

857 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondenca 
përkatëse, mbi rritjen e mjeteve të xhiros së vitit 1954 për 
ndërmarrjet e transportit automobilistik shtetëror. 

1954 8 

858 Raport i Ministrisë së Tregtisë dhe Komunikacioneve, mbi 
gjendjen dhe veprimtarinë e Drejtorisë së Përgjithshme të 
P.T.T-së. 

1954 12 

859 Relacion dhe korrespondencë e Ministrisë së Tregtisë dhe 
Komunikacioneve me Aparatin e Këshillit të Ministrave, mbi 
ngritjen e linjës hekurudhore Tiranë-Kombinat. 

1954 8 

860 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
përmirësimin e gjendjes në Portin e Durrësit. 

1954 19 
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861 Informacion, relacion dhe korrespondenca përkatëse, mbi 
gjendjen e transportit automobilistik dhe marrje masash për 
sigurimin dhe shfrytëzimin e automjeteve. 

1954 21 

862 Relacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi gjendjen e 
transportit, rrugëve automobilistike, industrisë dhe bujqësisë 
në rrethin e Korçës. 

1954 2 

863 Korrespondencë e Ministrisë së Tregtisë me Aparatin e 
Këshillit të Ministrave, mbi normat e ngarkim-shkarkimit si 
dhe informacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi 
vonesat në ngarkim-shkarkimin e automjeteve. 

1954 4 

864 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe materiali përkatës, mbi 
çelje kursesh për përgatitje dhe specializim shoferësh. 

1954 12 

865 Konventa postare e përbotshme si dhe korrespondencë e 
Ministrisë së Punëve të Jashtme me Aparatin e Këshillit të 
Ministrave, mbi këtë problem. 

1954 117 

866 Urdhëresë e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi shtrirjen e sigurimeve shoqërore shtetërore në anëtarët 
profesionistë peshkatarë të kooperativave të peshkatarëve. 

1954 6 

867 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit, 
mbi realizimin e planit të grumbullimit të drithërave. 

1954 10 

868 Raport i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit, 
mbi gjendjen organizative të kooperativave të konsumit. 

1954 5 

869 Informacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi 
përdorimin e huasë buxhetore akorduar Bashkimit Qendror të 
Kooperativave të Konsumit. 

1954 3 

870 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
çmimin maksimal të blerjes së barit. 

1954 7 

871 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
eksportimin e materialeve të ndryshme. 

1954 16 

872 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Bashkimin Qendror të Kooperativave të Konsumit dhe 
Ministrinë e Financave, mbi gjendjen e depove të organizatave 
të kooperativave të konsumit. 

1954 4 
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873 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit, 
mbi industrializimin dhe grumbullimin e qumështit. 

1954 19 

874 Pasqyra të realizimit të planit në sektorin e komunikacioneve. 1954 29 

875 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
furnizimin e qytetit të Tiranës me zarzavate. 

1954 19 

876 Urdhër i Këshillit të Ministrave, mbi lidhjen e 
protokollmarrëveshjeve dhe të kontratave për vitin 1954. 

1954 1 

877 Njoftim i Këshillit të Ministrave, mbi një konsumim më të 
mirë të kripës dhe të vajgurit. 

1954 1 

878 Relacion i Ministrisë së Tregtisë dhe korrespondenca 
përkatëse, mbi shtimin e kufirit të kredisë bankare për 
sektorin e tregtisë shtetërore. 

1954 7 

879 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
sigurimin e rezervave dimërore për furnizimin e popullatës që 
izolohet nga dimri. 

1954 37 

880 Realizimi i xhiros me pakicë për 6-mujorin e I-rë për vitin 
1954, nga Ministria e Tregtisë dhe Komunikacioneve. 

1954 8 

881 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Tregtisë, mbi zhvillimin e tregtisë me vendet 
kapitaliste. 

1954 2 

882 Relacion mbi tratativat e delegacioneve tregtare për vitin 1954 
si dhe mbi çështje tregtare me vendet socialiste. 

1954 12 

883 Raport i Ministrisë së Tregtisë, mbi aktivitetin e tregtisë së 
jashtme gjatë vitit 1954. 

1954 28 

884 Evidenca të mallrave të importuara nga Republika Popullore e 
Bullgarisë, për muajin nëntor 1954. 

1954 21 

885 Lista të mallrave të importuara nga demokracitë popullore 
gjatë muajit tetor 1954. 

1954 21 

886 Raport i Ministrisë së Tregtisë, mbi realizimin e planit 9-mujor 
të eksportit dhe importit. 

1954 13 

887 Marrëveshje dhe protokolle, mbi shkëmbimet tregtare të 
vendit tonë me vendet e demokracive popullore, gjatë vitit 
1954. 

1954 149 
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888 Marrëveshje dhe protokoll, midis Qeverisë Shqiptare dhe 
Bashkimit Sovjetik, mbi dhënien dhe zgjatjen e afateve të 
shlyerjes së kredive. 

1954 6 

889 Marrëveshje, mbi dhënien e kredisë me afat të gjatë Qeverisë 
së Republikës Popullore të Shqipërisë nga Qeveria e 
Republikës Popullore të Kinës dhe marrëveshjes për 
shkëmbimin e mallrave dhe pagesave midis Republikës 
Popullore të Kinës dhe Republikës Popullore të Shqipërisë. 

1954 11 

890 Letërfalenderimi e kryetarit të Këshillit të Ministrave të 
Republikës Popullore të Shqipërisë dërguar kryetarit të 
Këshillit të Ministrave të Republikës Demokratike Gjermane, 
mbi ftesën që i bëhet Shqipërisë, për të marrë pjesë në Panairin 
e Lajpcigut. 

1954 16 

891 Realizim planesh vjetore të grumbullimit, xhiros, prodhimit 
dhe shpërndarjes, nga Bashkimi Qendror i Kooperativave të 
Konsumit. 

1954 68 

892 Urdhëresë e Këshillit të Ministrave dhe materiali përkatës, 
mbi kontrollin teknik, shfrytëzimin, lëshimin e dokumenteve 
dhe regjistrimin e automjeteve, së bashku me procesverbalin e 
mbledhjes së Këshillit të Ministrave, dt.04.05.1954. 

1954 13 

893 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
çmimin e biletave të reja për udhëtimin e pasagjerëve me 
hekurudhë, së bashku me procesverbalin e mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave, dt.26.06.1954. 

1954 10 

894 Urdhëresë, relacione dhe korrespondenca përkatëse, mbi 
ruajtjen, administrimin dhe shpërndarjen e rezervave 
shtetërore, së bashku me procesverbalet e mbledhjeve të 
Këshillit të Ministrave, dt.28.08.1954 dhe 30.09.1954. 

1954 25 

895 Informacion i Drejtorisë së Përgjithshme të Bankës së Shtetit 
Shqiptar, mbi boshllëqet në planet e furnizimit të tregtisë 
shtetërore dhe kooperativiste. 

1954 5 

896 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
disa masa për uljen e kostos në disa ndërmarrje të Ministrisë 
së Ndërtimit dhe Komunikacioneve. 

1954 9 
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897 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
disa ndryshime në fondin e investimeve. 

1954 5 

898 Informacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi 
kontrollin e ushtruar në ndërmarrjet e Ministrisë së Tregtisë 
dhe Komunikacioneve. 

1954 3 

899 Raport i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi qarkullimin e 
mallrave. 

1954 4 

900 Informacion i Këshillit të Ministrave, mbi mbulimin nga 
buxheti të diferencave të rrjedhura nga zëvendësimi i mishit 
me vaj. 

1954 4 

901 Korrespondencë e Komitetit Qendror të Partisë së Punës së 
Shqipërisë me Aparatin e Këshillit të Ministrave, mbi ngritjen 
e çmimeve të gjellëve me mish, në restorantet e ushqimit 
social. 

1954 2 

902 Relacion i Ministrisë së Tregtisë dhe Komunikacioneve, për 
shpërblimin e brigadierëve dhe skuadër-komandantëve. 

1954 5 

903 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
krijimin e Zyrës së Furnizimit dhe Shërbimeve për Trupin 
Diplomatik. 

1954 20 

904 Relacione dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave me Komisionin e Kontrollit të Shtetit, mbi 
konservimin e prodhimeve bujqësore. 

1954 18 

905 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi përfshirjen në planin e 
vitit 1954, 400.000 ml.të pambukta dhënë avancë nga 
industria. 

1954 4 

906 Projekt, mbi normat e reja të veshmbathjes për forcat e 
Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

1954 15 

907 Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe informacion i Aparatit 
të Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e N.SH.F.P.Ulëz 
Ministrisë së Ndërtimit dhe Komunikacioneve. 

1954 5 

908 Projektvendim dhe relacione të Ministrisë së Tregtisë dhe 
Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi ruajtjen dhe 
depozitimin e karburanteve dhe eksplozivëve. 

1954 17 
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909 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
anulimin e vendimit Nr.169 dt.13.10.1954 të Arbitrazhit 
Shtetëror pranë Këshillit të Ministrave. 

1954 7 

910 Mbi disa çështje të veçanta për t`u zgjidhur nga qeveria. 1954 1 

8 Financë - Çmime.   

911 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, 02.02.1954 dhe 30.03.1954, me vendimin dhe 
materialin përkatës, për projektplanin për financimin e 3-
mujorit të I-rë të vitit 1954, paraqitjes së buxhetit nga 
dikasteret e ndryshme si dhe projektbuxhetin e shtetit për 
vitin 1954. 

1954 89 

912 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954 dhe 12.06.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi gjendjen e kontabilitetit dhe shpërblimin e 
punonjësve kontabël. 

1954 29 

913 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, 20.01.1954, 06.04.1954, 17.07.1954, 30.09.1954, 
dhe 31.12.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, mbi 
planin e arkës dhe të kreditit për 3-mujorin e I-rë, të II-të, të 
III-të dhe të IV-të të vitit 1954 dhe për 3-mujorin e I-rë të vitit 
1955. 

1954 77 

914 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, 16.03.1954, 04.05.1954, 12.06.1954 dhe 05.11.1954, 
me vendimin dhe materialin përkatës, mbi aprovim 
organikash, shtesash dhe pakësime në organikat e 
institucioneve qendrore dhe ndërmarrjeve vartëse. 

1954 200 

914/1 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, 16.03.1954, 04.05.1954, 12.06.1954 dhe 05.11.1954, 
me vendimin dhe materialin përkatës, mbi aprovim 
organikash, shtesash dhe pakësime në organikat e 
institucioneve qendrore dhe ndërmarrjeve vartëse. 

1954 135 

915 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, 06.04.1954, 04.05.1954, 10.02.1954, 12.06.1954 dhe 
31.12.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi pagat 
dhe kategorizimet gjatë vitit 1954. 

1954 224 
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916 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.20.01.1954 dhe 04.05.1954, me vendimet dhe materialin 
përkatës, për ndryshimin e tarifave të tatimit mbi xhiro të disa 
artikujve për vitin 1954. 

1954 20 

917 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, me materialin përkatës, 
për shkeljen e disiplinës financiare në ndërmarrje. 

1954 22 

918 Procesverbal të mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
çmimet e brendshme të vajgurit brut dhe bitumit. 

1954 6 

919 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, me materialin përkatës, mbi çmimin e 
grumbullimit të artikujve bujqësorë dhe ushqimorë të 
destinuar për eksport. 

1954 15 

920 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954 dhe  26.06.1954, me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi çështje pensionesh. 

1954 203 

921 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954 dhe 26.06.1954 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi krijim dhe suprimim ndërmarrjesh. 

1954 58 

922 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për 
kontrollin dhe revizionimin financiar. 

1954 107 

923 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954 dhe 25.10.1954, me vendimin, urdhëresën, 
qarkoren dhe materialin përkatës, mbi rregullat e dhënies së 
kredive me afat të gjatë dhe të kredive agrare në fshatra. 

1954 32 

924 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
administrimin e buxhetit të ushtrisë dhe Ministrisë së Punëve 
të Brendshme. 

1954 17 
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925 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me vendimin, udhëresën dhe materialin 
përkatës, lidhur me mënyrën e krijimit dhe përdorimit të 
planit, të amortizimit në ndërmarrjet ekonomike shtetërore. 

1954 13 

926 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.07.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi disa 
masa favorizuese për fshatarësinë individuale dhe 
kooperativiste, normat e të ardhurave nga objektet e 
ekonomisë bujqësore dhe tatimin e ekonomisë bujqësore dhe 
të kulakëve. 

1954 46 

927 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
veprimet juridike në lidhje me arin dhe valutën e huaj, 
eksportimin e tyre, të metaleve, sendeve dhe gurëve të çmuar. 

1954 20 

928 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.28.08.1954, me urdhëresën dhe materialin përkatës, mbi 
tarifën e taksave lokale. 

1954 10 

929 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954 dhe 31.12.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, për paraqitjen dhe hartimin e projektbuxhetit të 
shtetit për vitin 1955. 

1954 12 

930 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me materialin përkatës, mbi financimin e 
investimeve të organizatave shtetërore kooperativiste dhe 
shoqërore. 

1954 19 

931 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me materialin përkatës, mbi fondin e drejtorit të 
njësive në hozrashot të brendshëm. 

1954 16 

932 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
aprovimin e buxhetit konsuntiv të vitit 1953. 

1954 17 

933 Raporte dhe relacione me evidencat përkatëse të Aparatit të 
Këshillit të Ministrave, Ministrisë së Financave dhe Drejtorisë 
së Përgjithshme të Bankës së Shtetit Shqiptar, mbi zbatimin e 
buxhetit për vitin 1954. 

1954 37 
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934 Informacione të Aparatit të Këshillit të Ministrave dhe 
Ministrisë së Financave, mbi prodhimin e artikujve të 
konsumit të gjerë për vitin 1954. 

1954 23 

935 Studim i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi bilancin e të 
ardhurave dhe shpenzimeve të popullatës për vitet 1953-1954. 

1954 8 

936 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
analizën e bilanceve për vitet 1953 dhe 1954. 

1954 9 

937 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi shtesat, kërkesat, pakësimet, mbartje dhe akordim 
fondesh për vitin 1954. 

1954 53 

938 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
normimin e personelit  administrativ që paguhet nga 
prodhimi dhe të personelit që nuk figuron në organika. 

1954 11 

939 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Financave, mbi analizën e kostos dhe uljen e saj, 
për vitin 1954. 

1954 8 

940 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave dhe Ministrisë 
së Tregtisë, mbi mbulimin e humbjeve të ndërmarrjeve për 
vitin 1954. 

1954 3 

941 Urdhër i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
derdhjen e shumave të planifikuara në llogarinë nga 
kooperativa bujqësore. 

1954 11 

942 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
lidhur me përgatitjen, ruajtjen dhe shpërndarjen e 
dokumenteve me vlerë. 

1954 5 

943 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, me 
korrespondencën përkatëse, mbi disa detyrime të Ambasadës 
sonë në Pragë. 

1954 5 

944 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
ndryshimin e alokacioneve të personelit të përfaqësive 
diplomatike të disa nga demokracitë popullore. 

1954 11 
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945 Urdhër i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
ngritjen e qirave të godinave shtetërore dhënë me qira 
përfaqësive të huaja për zyra dhe për banim të personelit të 
tyre. 

1954 4 

946 Relacione të Aparatit të Këshillit të Ministrave, Bashkimeve 
Profesionale të Shqipërisë dhe të Ministrisë së Financave, mbi 
ndarjen e ndërmarrjeve ekonomike në grupe për efekt 
emulacioni socialist dhe garat socialiste në mes organeve 
financiare. 

1954 23 

947 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi shpenzime udhëtimi dhe dietë jashtë shtetit dhe brenda 
vendit. 

1954 51 

948 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshimin e emisionit 
të buonove lekë për marrëdhënie me tregun special. 

1954 4 

949 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
përgatitjen e kuadrit financiar me anë të një kursi 18-mujor 
dhe praktikantëve gjatë vitit 1954. 

1954 12 

950 Informacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi heqjen e 
monopolit për prodhimin e rakisë. 

1954 1 

951 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, 12.06.1954 dhe 26.06.1954, me vendimet dhe 
materialin përkatës, mbi uljen e çmimeve të produkteve 
industriale. 

1954 46 

952 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
caktimin e çmimit të protezave, korseve dhe këpucëve 
ortopedike për invalidët. 

1954 11 

953 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.01.09.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi uljen 
e çmimeve të mallrave të konsumit të gjerë. 

1954 39 

954 Urdhëresë e qeverisë, me materialin përkatës, mbi procedurën 
e caktimit të çmimeve. 

1954 5 

955 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, me materialin përkatës, mbi 
çmimet e konfeksioneve të leshta. 

1954 28 
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956 Informacione të Aparatit të Këshillit të Ministrave, Ministrisë 
së Financave dhe Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi 
zbatimin e vendimeve të Këshillit të Ministrave për çmimet. 

1954 11 

957 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Tregtisë, mbi sjelljen e specialistëve nga Bashkimi 
Sovjetik, për çmimet. 

1954 3 

9 Arsim - Shëndetësi.   

958 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.07.01.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për 
problemin e shpërndarjes së shtypit. 

1954 36 

959 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe të 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, mbi trajtimin e njerëzve 
të shkencës, artit dhe kulturës. 

1954 17 

960 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
akordim fondesh për vënien në skenë të veprave artistike, 
trajtimin e punonjësve të artit, etj. 

1954 22 

961 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
dhënien e çmimeve të Republikës dhe mbi fituesit e konkursit 
me rastin e 10-Vjetorit të Çlirimit. 

1954 37 

962 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për 
perspektivat e zhvillimit të prodhimit kinematografik, 
estradës dhe krijimin e Filarmonisë në qytetin e Korçës. 

1954 19 

963 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
gjendjen e Spitalit Civil Durrës dhe Berat, etj. si dhe mbi 
gjendjen e higjienës në qytetin e Tiranës. 

1954 27 
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964 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, mbi 
pranimin e vendit tonë në Organizatën Ndërkombëtare të 
Radiopërhapjes, akordim fondesh për filmin "Toka Jonë ", 
meremetimin e lokalit të teatrit "Aleksandër Moisiu" në 
Durrës, reduktimin e planit të shtypshkronjave dhe heqje 
dënimesh disiplinore. 

1954 7 

965 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për 
kalimin e Ministrisë së Shëndetësisë të disa kompetencave që i 
kishte ish-Kryesia e Këshillit të Ministrave në lëmin e kulturës 
fizike dhe sportit si dhe mbi trajtimin ushqimor të sportistëve 
të kategorizuar. 

1954 76 

966 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
organizimin e gazetës "Sporti Popullor" dhe Seksionin e 
Agjitacionit dhe Propagandës së Ministrisë së Shëndetësisë. 

1954 7 

967 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954 dhe 30.09.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, për gjendjen shëndetësore të popullit, asistencën 
mjekësore dhe për masat e marra për mbrojtjen e tij gjatë vitit 
1953. 

1954 190 

968 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
normativën e ushqimit dhe të materialeve në repartet e 
pediatrisë. 

1954 17 

969 Procesverbale të mbledhjeve së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954 dhe 28.08.1954, me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi akordim bursash për studime jashtë shtetit, 
ndryshimin e fakultetit të 46 studentëve që studiojnë jashtë 
shtetit si dhe mbi kriteret e pranimit të studentëve në shkollat 
e mesme. 

1954 59 
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970 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me materialin përkatës, mbi aktivitetin e 
Ministrisë së Arsimit gjatë vitit 1954 si dhe mbi kushtet e 
hapjes së shkollave 7-vjeçare në fshatra dhe himnin e 
Republikës. 

1954 51 

971 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954 dhe 28.08.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, për shtesa në planin e valutave të Ministrisë së 
Arsimit dhe Kulturës si dhe mbi disa çështje të arsimit. 

1954 22 

972 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
shpronësimin e një shtëpie. 

1954 8 

973 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi të 
drejtat e dhuruesve të gjakut. 

1954 8 

974 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
luftimin e sëmundjeve ngjitëse. 

1954 34 

975 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me materialin përkatës, për arsimin fillor dhe 7-
vjeçar të detyruar. 

1954 10 

976 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për një 
shtesë në planin e valutës së Ministrisë së Shëndetësisë. 

1954 8 

977 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me materialin përkatës, mbi të drejtat e autorit. 

1954 34 

978 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimin dhe materialin përkatës për 
profilet dhe administrimin e shkollave të larta dhe 
profesionale. 

1954 39 

979 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.25.10.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
organizimin e Agjencisë Telegrafike Shqiptare. 

1954 17 
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980 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.05.11.1954, me materialin përkatës, mbi marrëveshjen 
kulturore dhe tekniko-shkencore midis Republikës Popullore 
të Shqipërisë dhe Republikës Popullore të Kinës. 

1954 14 

981 Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi detyrimin e 
arsimtarëve për të punuar në vendet ku caktohen. 

1954 4 

982 Kërkesë e Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi nevojën e 
disa pedagogëve sovjetikë, për sektorin e arsimit dhe kulturës. 

1954 3 

983 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
përmirësimin e bazës materiale të shkollave. 

1954 8 

984 Relacion i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi gjendjen e 
shkollave 7-vjeçare. 

1954 3 

985 Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, mbi stërvitjen 
ushtarake të studentëve të shkollave të larta. 

1954 2 

986 Relacione dhe informacione të Aparatit të Këshillit të 
Ministrave dhe Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi 
përgatitjen për vitin shkollor 1954-1955 si dhe mbi kriteret për 
dhënien e bursave në shkollat e mesme dhe të larta. 

1954 40 

987 Relacione të Institutit të Lartë Politeknik dhe Ekonomik, mbi 
plotësimin e nevojave me kuadro dhe materiale për 
laboratorët. 

1954 27 

988 Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi studimin e 
programeve të disa lëndëve të veçanta për shkollat 
pedagogjike dhe gjimnazet. 

1954 4 

989 Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi planin e 
importit për materiale arsimore dhe kulturore, me pasqyrat 
përkatëse. 

1954 10 

990 Informacion, mbi shkollat verore fillore dhe 7-vjeçare. 1954 1 

991 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
funksionimin e shkollave të natës dhe kurseve kundër 
analfabetizmit. 

1954 22 
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992 Relacione dhe informacione, mbi arsimin profesional, zgjatjen 
e afatit të shkollës 2-vjeçare për punëtorët, programet 
mësimore, mbarëvajtjen dhe shpërndarjen e nxënësve që 
mbarojnë këto shkolla. 

1954 43 

993 Relacione të Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi planin 
orientativ të 5-vjeçarit të II-të për arsim-kulturën. 

1954 37 

994 Projektplan i aktivitetit të komiteteve të arteve dhe kulturës 
për vitin 1954. 

1954 18 

995 Relacione të Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi 
zhvillimin e artit dhe kulturës. 

1954 36 

996 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Arsimit dhe Kulturës dhe institucione të tjera, 
mbi dërgim delegacionesh jashtë shtetit. 

1954 35 

997 Relacion i SHNUM-it, mbi aktivitetin e kësaj organizate. 1954 3 

998 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi ndreqjen e disa të 
metave për funksionimin e institucioneve kulturore-arsimore. 

1954 6 

999 Vendim i Sekretariatit të Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
së Shqipërisë, me materialin përkatës, mbi përmirësimin e 
punës kulturore dhe artistike me masat. 

1954 14 

1000 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
ngritjen e monumentit të "Skënderbeut" në Krujë dhe 
aprovimin e shpenzimeve për këtë monument. 

1954 10 

1001 Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, mbi Komisionin 
e Lartë të Atestimit për aspiraturën. 

1954 19 

1002 Relacione dhe informacione, mbi organizimin dhe zhvillimin e 
punës shkencore në Institutin e Shkencave. 

1954 60 

1003 Raporte të Institutit të Shkencave dhe Institutit të Studimeve 
Bujqësore, mbi aktivitetin e tyre gjatë vitit 1954. 

1954 25 

1004 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
organizimin e shërbimit hidrometeorologjik. 

1954 15 

1005 Relacion i Kryqit të Kuq Shqiptar, mbi aktivitetin e Kryqit të 
Kuq Shqiptar. 

1954 4 
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1006 Propozim i Ministrisë së Shëndetësisë, mbi zhvillimin e 
industrisë së qymyrgurit. 

1954 2 

1007 Plani i vitit 1954, për zbatimin e marrëveshjes për 
bashkëpunimin midis Republikës Popullore të Shqipërisë dhe 
Republikës Popullore të Bullgarisë, në lëmin e politikës dhe 
veprimtarisë sociale. 

1954 6 

1008 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
transferim fondi për vazhdimin e ndërtimit të qendrës 
sportive në Tiranë. 

1954 5 

1009 Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë, mbi gjendjen higjieno-
sanitare nëpër institucione. 

1954 9 

1010 Informacione të Aparatit të Këshillit të Ministrave dhe 
Komisionit të Kontrollit të Shtetit, mbi shitjen e ilaçeve nëpër 
farmacitë e qytetit të Tiranës. 

1954 2 

1011 Relacion i Kryqit të Kuq Shqiptar, mbi aktivitetin e Shoqatës 
së Kryqit të Kuq gjatë 6-mujorit të I-rë të vitit 1954 si dhe mbi 
kriterin e shpërndarjes së ushqimeve të dhuruara nga Kryqi i 
Kuq dhe "Gjysmë Hëna e Kuqe" e B.R.S.S-së. 

1954 5 

1012 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
çmimin e shitjes dhe të blerjes së bimëve medicinale, heqjen e 
kuotës së transportit si dhe mbi kultivimin e disa bimëve 
mjekësore në vend. 

1954 11 

10 Kuadër.   

1013 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
gjendjen dhe lëvizjen e kuadrit. 

1954 12 

1014 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
institucionet, mbi pastrimin e Aparatit të Shtetit nga elemente 
me përbërje të keqe politike. 

1954 6 

1015 Korrespondencë e Degës Ushtarake me Aparatin e Këshillit të 
Ministrave, mbi thirrjen nënarmë dhe zbore të kuadrove dhe 
të oficerëve rezervë. 

1954 8 

1016 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi emërim, gradim dhe shkarkimin e kuadrit të 
institucioneve qendrore. 

1954 70 
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1017 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Komitetin Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe me 
komitetet ekzekutive të qarqeve, mbi emërim dhe shkarkim 
nga detyra të kuadrit të pushtetit lokal gjatë vitit 1954. 

1954 37 

1018 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave, me 
dikasteret, mbi formimin dhe riorganizimin e kolegjiumeve 
gjatë vitit 1954. 

1954 11 

1019 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
zbatimin dhe interpretimin e ligjit për sigurimet shoqërore 
dhe shtetërore. 

1954 11 

1020 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Komitetin Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, mbi 
nomenklaturën e vendosjes së kuadrit për vitin 1954. 

1954 4 

1021 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe 
njoftime, dërguar institucioneve qendrore, mbi dërgim 
delegacioni jashtë shtetit si dhe mbi emërim dhe transferim 
kuadri. 

1954 11 

11 Fuqia Punëtore.   

1022 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954, me materialin përkatës, mbi planin e fuqisë 
punëtore për 3-mujorin e II-të dhe realizimin e planit të fuqisë 
punëtore për vitin 1954. 

1954 45 

1023 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi funksionimin e 
organeve të fuqisë punëtore. 

1954 1 

1024 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi nxjerrjen e fuqisë 
punëtore për 3-mujorin e IV-të të vitit 1954. 

1954 2 

1025 Regjistra dhe informacione, mbi realizimin e fuqisë punëtore 
për vitin 1954. 

1954 4 

1026 Relacione të Komisionit të Planit të Shtetit, mbi mobilizimin e 
të papunëve. 

1954 8 

1027 Udhëzim dhe qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi 
problemin e librezave të punës. 

1954 5 

12 Bashkëpunim Tekniko-Shkencor.   
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1028 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
institucionet qendrore, mbi marrëdhëniet shqiptaro-sovjetike, 
në kuadrin e komisionit për BTSH. 

1954 135 

1029 Protokollmarrëveshje e nënshkruar midis Qeverisë së 
Republikës Popullore të Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Republikës Popullore të Bullgarisë, në kuadrin e 
bashkëpunimit tekniko-shkencor, për dhënie ndihme dhe 
shkëmbim eksperience. 

1954 78 

1030 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
për aprovimin e konditave për dhënien e ndihmës teknike, 
trajtimin e specialistëve çekë, zbatimin e vendimeve të Sesionit 
të I-rë dhe përgatitjen e Sesionit të II-të. 

1954 107 

1030/1 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
për aprovimin e konditave për dhënien e ndihmës teknike, 
trajtimin e specialistëve çekë, zbatimin e vendimeve të Sesionit 
të I-rë dhe përgatitjen e Sesionit të II-të. 

1954 317 

1031 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.27.02.1954 dhe 17.07.1954, me vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi paraqitjen dhe aprovimin e kërkesave për 
sesionet e dyta të bashkëpunimit tekniko-shkencor dhe mbi 
përbërjen e pjesës shqiptare në leksionet e përbashkëta të 
B.T.SH. 

1954 149 

1032 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me vendimin dhe materialin përkatës, për 
aprovimin e angazhimeve reciproke nga Komisioni Miks 
Shqiptaro-Rumun. 

1954 129 

1033 Relacione dhe korrespondencë e Ministrisë së Tregtisë, mbi 
përfitimet që ka vendi ynë nga B.T.SH. 

1954 17 

1034 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
dikasteret, mbi ardhjen e specialistëve dhe teknikëve të huaj 
në Shqipëri. 

1954 29 

1035 Rregullore e Degës së Bashkëpunimit Tekniko-Shkencor. 1954 1 

1036 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave, me 
Ministrinë e Tregtisë, mbi dërgimin për çdo vit të një relacioni 
lidhur me zhvillimin e bashkëpunimit tekniko-shkencor. 

1954 3 
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1037 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe Komitetin Shtetëror të 
Grumbullimeve, mbi krijimin e komisionit shqiptaro-kinez 
për bashkëpunimin tekniko-shkencor midis të dy vendeve. 

1954 4 

1038 Protokollmarrëveshjeje dhe relacione, mbi çështjet e ngritura 
në kuadrin e B.T.SH-së me palën polake. 

1954 63 

1039 Protokolle nënshkruar midis qeverisë shqiptare dhe qeverisë 
hungareze, në kuadrin e bashkëpunimit tekniko-shkencor si 
dhe korrespondencë, për dhënie ndihme dhe shkëmbim 
eksperience ndërmjet dy vendeve. 

1954 121 

1040 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
institucionet qendrore, mbi bashkëpunimin tekniko-shkencor, 
midis Republikës Popullore të Shqipërisë dhe Republikës 
Demokratike të Gjermanisë dhe shkëmbim patentash dhe 
dokumentacionesh teknike. 

1954 118 

13 Marrëdhënie me Jashtë (K.N.E.R).   

1041 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.02.1954, me materialin përkatës, mbi pjesëmarrjen në 
mbledhjen e Këshillit Ekonomik dhe të Ndihmës Reciproke. 

1954 28 

1042 Informacion, mbi përgatitjen e punimeve të Sesionit të IV-të të 
Këshillit Ekonomik. 

1954 3 

1043 Informacione të përfaqësuesve të vendeve anëtare të K.N.E.R-
it, mbi dhënien e mendimeve dhe informimin e palëve 
pjesëmarrëse në këtë organizatë, lidhur me pjesëmarrjen në 
organizatat ekonomike të O.K.B.-së. 

1954 132 

1044 Protokolle të Sesionit të IV-të dhe të V-të të Këshillit 
Ekonomik si dhe materiale, mbi përgatitjen e Sesionit të VI-të 
të K.N.E.R.-it. 

1954 81 

1045 Raporte dhe informacione të përfaqësuesit tonë dhënë 
Këshillit Ekonomik, mbi zhvillimin e industrisë, bujqësisë dhe 
tregtisë së jashtme gjatë vitit 1954. 

1954 282 

14 Juridik.   
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1046 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954, me materialin përkatës, për funksionimin e 
ministrive të ndryshme. 

1954 28 

1047 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.02.04.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për një 
rekurs mbi zbatimin e ligjit për të ardhurat nga popullsia. 

1954 49 

1048 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.06.04.1954 dhe 04.05.1954, për Arbitrazhin Shtetëror, 
veprimet juridike që duhen bërë dhe duhen provuar me 
shkresë si dhe për përfaqësimin e shtetit dhe të organizatave 
shtetërore dhe shoqërore. 

1954 8 

1049 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, për 
dhënien e flamujve të kuq tranzitor, fituesve të emulacionit 
socialist për 3-mujorin e I-rë të vitit 1954. 

1954 19 

1050 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me materialin përkatës, mbi rregullimin e qirave 
të ndërtesave të përdorura për ushtrim tregtie, profesioni dhe 
zejtarie. 

1954 3 

1051 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me materialin përkatës për qëndrimin dhe 
lëvizjen e të huajve në Republikën Popullore të Shqipërisë. 

1954 4 

1052 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.04.05.1954, me materialin përkatës, për shtetësinë shqiptare. 

1954 7 

1053 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.26.05.1954 dhe 12.06.1954, me materialin përkatës, mbi 
administrimin e fondit të banesave dhe ndreqjen e shtëpive të 
papërdorshme dhe të djegura nga lufta. 

1954 19 

1054 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me materialin përkatës, për Policinë Popullore. 

1954 7 

1055 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, me dekretin dhe materialin përkatës, për 
sigurimet shoqërore shtetërore. 

1954 26 
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1056 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.12.06.1954, për trashëgiminë. 

1954 2 

1057 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me materialin përkatës, për internimin dhe 
dënimin si masë administrative. 

1954 4 

1058 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.26.06.1954, me materialin përkatës, mbi martesën. 

1954 5 

1059 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.17.07.1954, me qarkoren dhe materialin përkatës, për disa 
shkelje me rëndësi të legjislacionit të punës. 

1954 24 

1060 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.30.09.1954, me vendimet dhe materialin përkatës, mbi 
krijimin e urdhërit "Hero i Punës Socialiste", ndryshimin e 
emërtimit të titullit "Hero i Popullit" dhe mbi procedurën e 
dekorimeve dhe përgatitjen e dekoratave. 

1954 31 

1061 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.03.09.1954, me materialin përkatës, mbi kryerjen e shërbimit 
të oficerëve dhe gjeneralëve të Ushtrisë Popullore, Flotës 
Ushtarake Detare dhe të Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

1954 45 

1062 Raport, mbi luftën kundër vjedhjeve, shpërdorimeve dhe 
dëmtimeve të pasurisë kooperativiste dhe disa detyra për 
mbrojtjen e saj, me materialin përkatës. 

1954 52 

1063 Informacione të Aparatit të Këshillit të Ministrave, për 
zbatimin e legjislacionit. 

1954 10 

1064 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
lidhjen e marrëveshjeve protokollare dhe kontratave për vitin 
1955. 

1954 5 

1065 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
lidhjen e kontratave kolektive, për vitin 1955. 

1954 5 

1066 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
dhënien e disa barakave, Bashkimeve Profesionale. 

1954 5 

1067 Qarkore e Aparatit të Këshillit të Ministrave, me materialin 
përkatës, mbi ruajtjen e sekretit. 

1954 10 
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1068 Njoftim i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi evitimin e 
incidenteve në kufirin shqiptaro-jugosllav. 

1954 1 

1069 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi funksionimin e zyrave 
noteriale. 

1954 2 

1070 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave, me 
institucione qendrore, lidhur me interpretimin e disa neneve 
të ligjeve dhe dekreteve. 

1954 21 

1071 Relacion i Presidiumit të Kuvendit Popullor, për dhënie rrogë 
personale. 

1954 3 

1072 Projektdekret me materialin përkatës, mbi kthimin e të 
drejtave elektorale të të dënuarve që kanë vuajtur dënimet. 

1954 7 

1073 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi detyrat e juristëve pranë 
komiteteve ekzekutive të këshillave popullore të qarqeve. 

1954 2 

1074 Ligj i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendim i Këshillit të 
Ministrave dhe materiali përkatës, mbi ndryshimin e disa 
ministrive, krijimin e një ministrie si dhe krijimin e  
ndërmarrjeve lokale. 

1954 10 

1075 Dekrete të Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi emërim dhe 
shkarkim kuadrosh të organeve të drejtësisë dhe të degëve të 
tjera. 

1954 28 

1076 Dekrete të Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi ngarkimin e 
shokut Mehmet Shehu, të formojë qeverinë e re. 

1954 2 

1077 Projektdekrete, projektvendime dhe plane çështjesh paraqitur 
Këshillit të Ministrave nga institucionet, për shqyrtimin dhe 
aprovimin nga Këshilli i Ministrave për vitet 1954-1955. 

1954 49 

1078 Mejtime ligjore rreth Traktatit të Paqes me Italinë dhe mbi 
shoqëritë tregtare. 

1954 9 

1079 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi uniformën e madhe të 
gjeneralëve. 

1954 1 

1080 Relacion i Ministrisë së Drejtësisë, mbi veprimet juridike që 
duhen bërë dhe provuar me shkrim. 

1954 2 

1081 Vendim i Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
sigurimin e mallrave për t'i ardhur në ndihmë popullsisë së 
Algjerit. 

1954 5 
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1082 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe 
Prokurorisë së Përgjithshme me Aparatin e Këshillit të 
Ministrave, mbi sigurimin me roje të objekteve shtetërore 
ekonomike. 

1954 13 

1083 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, me 
vendimet dhe materialin përkatës, për shpronësimet dhe 
rekuizimet si dhe mbi konfiskimet. 

1954 103 

1084 Letër e popullit të katundit Kllobçisht të Peshkopisë, mbi 
ndalimin e ujit vaditës nga ana e Jugosllavisë. 

1954 3 

1085 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi dorëzimin e materialeve 
dokumentare Arkivit të Shtetit pranë Ministrisë së Punëve të 
Brendshme. 

1954 8 

1086 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ngritjen e Institutit të 
Lartë Juridik. 

1954 2 

1087 Relacion i Ministrisë së Drejtësisë, mbi përfaqësimin e shtetit 
dhe të organizatave shoqërore. 

1954 1 

15 Pushteti Lokal.   

1088 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, 
dt.16.03.1954 dhe 26.05.1954, me dekretin dhe materialin 
përkatës, mbi ndryshimin e ligjit për këshillat popullore dhe 
aprovimin e rregulloreve të komiteteve ekzekutive. 

1954 31 

1089 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 
dt.10.02.1954, me materialin përkatës, mbi mbylljen e shkollës 
1-vjeçare të pushtetit dhe kursit të pushtetit lokal të 
Kryeministrisë. 

1954 18 

1090 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë dhe të 
Këshillit të Ministrave, dt.10.02.1954, me materialin përkatës, 
mbi disa probleme të pushtetit lokal. 

1954 16 

1091 Informacione të Aparatit të Këshillit të Ministrave, me 
materialin përkatës, mbi gjendjen dhe veprimtarinë e 
komiteteve ekzekutive të këshillave popullore të rretheve për 
vitin 1954. 

1954 128 
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1092 Qarkore e Këshillit të Ministrave dhe materiali përkatës, mbi 
detyrat që dolën nga mbledhja me kryetarët e komiteteve 
ekzekutive të këshillave popullore të qarqeve. 

1954 52 

1093 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi riorganizimin e Degës së 
Organizim-Instruksionit të Aparatit të Këshillit të Ministrave. 

1954 2 

1094 Informacione të Këshillit të Ministrave dhe korrespondenca 
përkatëse me komitetet ekzekutive të këshillave popullore të 
rretheve, mbi kërkesat, propozimet dhe zgjidhjen e tyre. 

1954 22 

1095 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
ankesat e popullit dhe zgjidhjen e tyre. 

1954 14 

1096 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
detyrat e komiteteve ekzekutive të këshillave popullore të 
qarqeve. 

1954 5 

1097 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
gjendjen dhe problemet ekonomike dhe kulturore. 

1954 31 

1098 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
përbërjen e kuadrit të komiteteve ekzekutive. 

1954 75 

1099 Qarkore e Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë me 
komitetet ekzekutive të këshillave popullore të qarqeve, mbi 
zgjedhjet e këshillave popullore, kompetencat dhe gjendjen e 
tyre gjatë vitit 1954. 

1954 43 

1100 Korrespondencë me komitetet ekzekutive të këshillave 
popullore të qarqeve, mbi ndarjen administrative të pushtetit 
lokal, organika e kuadrit, emërime etj. 

1954 70 

1101 Instruksion mbi organizimin e emulacionit socialist në 
komitetet ekzekutive të këshillave popullore të qarqeve. 

1954 4 

1102 Qarkore e Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, mbi 
organizimin e emulacionit socialist në komitetet ekzekutive të 
këshillave popullore të qarqeve. 

1954 8 

1103 Raporte të institucioneve qendrore, mbi aktivitetin e 
ndërmarrjeve lokale gjatë vitit 1954. 

1954 105 

16 Refugjatë.   

1104 Relacion mbi problemet që u diskutuan në mbledhjen me 
emigrantët grekë. 

1954 1 
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1105 Korrespondencë dhe lista, mbi blegtorët refugjatë dhe 
vendosjen e tyre në kullota. 

1954 16 

1106 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
institucionet, mbi trajtimin ekonomik, financiar, arsimor dhe 
shëndetësor të emigrantëve. 

1954 55 

17 Fetare.   

1107 Buxheti i vitit 1954 për komunitetet fetare. 1954 89 

1108 Organika e përgjithshme e Kishës Katolike dhe e kishave të 
zëvendësive mitropolite. 

1954 15 

1109 Rregullore e brendshme e Komunitetit Mysliman dhe 
Medresesë së Përgjithshme. 

1954 25 

1110 Rregullore themeltare e sektit halveti. 1954 3 

1111 Rregullore, mbi administrimin e përgjithshëm të Kishës 
Ortodokse Autoqefale të Shqipërisë. 

1954 17 

1112 Qarkore dhe thirrje të komuniteteve fetare bërë popullit, me 
rastin e zgjedhjeve të këshillave popullore. 

1954 10 

1113 Telegrame të Komunitetit Mysliman dhe Bektashian dërguar 
Sindikatës së Përgjithshme të Algjerisë, mbi ndihmën e dhënë 
qytetit Orlean, me rastin e tërmetit. 

1954 4 

1114 Vendime, procesverbale, relacione dhe raporte të 
komuniteteve klerikale, mbi mbledhjet dhe konkluzionet e 
dala nga to. 

1954 91 

1115 Korrespondencë me Kryesinë e Kishës Katolike, mbi 
importimin e librave dhe fotografive fetare. 

1954 13 

1116 Proklamata, deklarata dhe korrespondencë e komuniteteve 
fetare ortodokse dhe bektashiane, lidhur me veprimtarinë 
armiqësore në dëm të kishës dhe Komunitetit Bektashian nga 
kisha serbe dhe klerikët reaksionarë në SH.B.A. 

1954 21 

1117 Lista e nxënësve që do të vazhdojnë mësimet në shkollat 
fetare. 

1954 1 

1118 Procesverbale dhe raporte të mbajtura në mbledhjen e 
zakonshme të Këshillit Miks të Kishës Autoqefale të 
Shqipërisë. 

1954 46 
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1119 Raporte, relacione, mbi grindjet midis klerikëve. 1954 6 

1120 Relacione dhe informacione të Komitetit për Çështje Klerike, 
mbi emërim klerikësh në Komunitetin Bektashian dhe kërkesa 
mbi mosmarrjen në shërbimin ushtarak të klerikëve. 

1954 5 

1121 Relacione të Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi gjendjen e 
kishës në Republikën Demokratike Gjermane si dhe mbi 
marrëdhëniet midis shtetit dhe kishës në Republikën 
Popullore të Polonisë. 

1954 17 

1122 Biografi dhe vendim i Këshillit të Përgjithshëm të Komunitetit 
Mysliman, mbi zgjedhjen e kryetarit të ri të këtij komuniteti. 

1954 5 

1123 Korrespondencë me komitetet ekzekutive të këshillave 
popullore të rretheve Fier, Durrës dhe Shkodër, mbi largimin 
nga detyra të klerikëve reaksionarë. 

1954 5 

1124 Informacione dhe korrespondencë, mbi lirimin e lokalit të 
xhamisë në Elbasan. 

1954 4 

1125 Biografi e personelit të Kishës Autoqefale të Shqipërisë. 1954 128 

18 Administratë.   

1126 Listë vjetore e investimeve dhe çelje kredie për Pallatin e 
Brigadave. 

1954 4 

1127 Plani financiar dhe konsuntivi përkatës i buxhetit të 
Kryeministrisë për vitin 1954. 

1954 82 

1128 Projektplani i valutave të Aparatit të Këshillit të Ministrave 
për vitin 1955. 

1954 6 

1129 Plan pune për muajt nëntor-dhjetor 1954. 1954 4 

19 Peshëmatje.   

1130 Qarkore, instruksione dhe informacione, mbi peshat dhe 
masat. 

1954 80 

20 Shtesa 1.   

1131 Letra të Qeverisë së RP të Shqipërisë drejtuar Qeverisë së 
BRSS mbi zgjatjen e afatit të studimit oficerëve të kufirit që 
studiojnë në BRSS dhe mbi sjelljen e materialit ushtarak për 
vendin tonë deri në Portin e Durrësit. 

07.01.1954 - 
09.25.1954 

4 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

1132 Letra të shkëmbyera midis Qeverisë së Republikës 
Çekosllovake mbi furnizimin e RP të Shqipërisë nga ana e 
Republikës Çekosllovake me një sasi kamiona "Skoda" dhe 
mbi shtyrjen e afatit të shlyerjes së kredisë. 

08.14.1954 - 
11.09.1954 

7 

1133 Letër e Kryetarit të Këshillit të Ministrave të RP të Shqipërisë, 
me të cilën njofton Qeverinë e RP të Bullgarisë mbi përbërjen e 
delegacionit të RP të Shqipërisë në festimin e 10 vjetorit të 
çlirimit të Bullgarisë. 

08.31.1954 1 

1134 Letër e Legatës së RD Gjermane në Tiranë drejtuar Ministrisë 
së Punëve të Jashtme të RP të Shqipërisë me të cilën fton një 
delegacion shqiptar në festimin e 5 vjetorit të themelimit të RD 
Gjermane. 

09.14.1954 1 

1135 Telegrame urimi të këmbyera midis Qeverisë së RP të 
Rumanisë dhe Qeverisë së RP të Shqipërisë për raste festash 
gjatë viteve 1946-1954. 

01.02.1946 - 
12.31.1954 

35 

1136 Letra e telegrame urimi këmbyer midis Qeverisë së 
Republikës Çekosllovake e Qeverisë së RP të Shqipërisë për 
raste festash gjatë viteve 1948-1954. 

06.25.1948 - 
12.31.1954 

36 

1137 Relacione të Komisonit të Kontrollit të Shtetit dhe të Komitetit 
Shtetëror për çështjet e klerit, për disa shpërdorime të pasurisë 
së komunitetit mysliman dhe për çështje të tjera të 
komuniteteve fetare. 

12.06.1950 - 
03.25.1955 

54 

1138 Vendim i Këshillit të Ministrave për përmirësimin e punës në 
sektorin e ekonomisë komunale. 

10.05.1954 - 
10.08.1954 

7 

1139 Letër e Qeverisë së Republikës Demokratike Gjermane për 
pjesëmarrje në Panairin e Laipsigut në vitin 1954. 

05.15.1954 4 

 
 


